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اظهارات دولت در روزهای 
آخر حضورش مهم نیست

عضو هیئت رئیسه مجلس :  

صفحه  ۶

تعهد دهید  کاندیدا نمی دهید 
تا از سر برجام دست بردارند

عبدی ، فعال اصلاح طلب  :  

آقای روحانی! سنجیده عمل 
کنید و  گرای غلط ندهید

موسوی ، نماینده مجلس  :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

معضلی از جنس پای شکسته آقای مدیر! 

سال ها پیش، همان موقع هایی که خیلی از ادارات، بارشان را بستند و رفتند تا در 
ساختمان های تازه ساز سایت اداری مستقر شوند، حتماً خاطرتان هست که خیلی 
ها به ویژه رسانه ها، کامل نبودن زیرساخت ها،مشخص نبودن گذرها، نبود تابلوهای 
راهنما، آسفالت نبودن معابر، خارج از مسیر تردد تاکسی ها بودن، سطح دسترسی 
سخت و... را از دلایلی عنوان می کردند که بسیار منطقی به نظر می رسید و به این 
موضوع تأکید داشت که بر اساس همه این ادله، ادارات نباید در این محدوده مستقر 
شوند. اصرارهای رسانه ها و انکارهای دستگاه های اجرایی و زورِ زبِرَِ حوزه های 
بالادستی، به انجام کار ختم شد و ادارات به نحوی در بناهایی نوساز، کارشان را آغاز 
کردند که خیلی هاشان هنوز در مرحله نازک کاری بودند. حتماً یادتان هست! به یک 
نشست خبری مناسبتی دعوت شدیم، آقای مدیر می گفت و صدایش در کوبه های 
پتک و مته گم می شد، بنده خدا عذرخواهی کرد از این که بعد از مدت ها پیگیری، 

دست شان به پیمانکار رسیده و او همان روز  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

ضرورت مناسب سازی فضای شهری برای معلولانزنگ خطر کاهش جمعیت در خراسان جنوبی به صدا درآمدسکوت پروژه تجاری هلال شکست 2۶ 3

عکس : اکبری

استاندار : مدیران برای 
سرمایه گذاری در استان
انگیزه  ایجاد کنند

در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان عنوان شد: 

حتی یک ریال از اعتبارات 
استان نباید  برگشت بخورد

هشدار اعتباری معاون استاندار به مدیران حوزه مسکن استان ؛ 

خوش خبر ، سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری:  مدیران مکلفند نسبت به جذب صددرصدی 
اعتبارات مسکن اقدام نمایند /  فرمانداران و همه مدیران دستگاه های متولی باید با شتاب بخشی به کارها
 مانع از خروج اعتبارات تخصیصی به طرح مسکن اقشار کم درآمد از استان شوند... مشروح در صفحه 5 

تشکر و اعتذار
به حکم ادب و حق شناسی بدینوسیله 
از همه سروران ارجمند که به مناسبت 
درگذشت پدر و مادر عزیزمان به انحاء 
مختلف ما را مورد لطف و محبت خود 
قرار داده و موجبات تسلی خاطرمان را 

فراهم آوردند تشکر و قدردانی می نماییم و از اینکه به علت شرایط خاص امکان تشکر 
پوزش می طلبیم. به منظور اجرای دستورالعمل های  قلباً  باشد،   حضوری میسر نمی 
بهداشتی و رعایت حال همه سروران معظم مراسم چهلمین روز درگذشت بزرگان خاندان

 مرحوم حاج محمد علی شیدفر و مرحومه صغری شیدفر
 برگزار نخواهد شد. لذا تقاضا داریم با ذکر صلوات و فاتحه ای روح عزیزان مان را شاد فرمایید.

خانواده های: شیدفر، فرهمند، خراشادیزاده، احسانبخش، محمدزاده

ششمین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان 

حاج سید ابوالفضل اسلامی
 )بازنشسته هلال احمر(

 را با ذکر فاتحه و صلواتی گرامی می داریم.

همسر و فرزندان

ناباورانه روزها را گذراندیم بدون حضور او که باور داشتیم وجود 
عزیزش نماد عینی شرف و مفهوم بخشایش بود و هنوز با گذشت 

چهل روز عکس او با چهارچوب قاب بیگانه است. 
به مناسبت چهلمین روز درگذشت مادری مهربان مرحومه

 کربلائیه حاجیه رباب الادری
مراسم یادبودی فردا جمعه ۹۹/۹/۱۴ ساعت ۹/۳۰ صبح بر سر مزار آن مرحومه 
)واقع در قطعه ۲- بلوک ۱۴( برگزار می گردد تا با ذکر فاتحه ای یادش را گرامی داریم.

خانواده های فوداجی )اداره برق و صنعت ساختمان(

به یـک  نیـروی کار

 با روابط عمومی بالا نیازمندیم. 

»هو الباقی« 
ناباورانه روزها را گذراندیم، بدون حضور او 

هنوز با گذشت چهل روز عکس او با چهار چوب قاب بیگانه است 
در اربعین هجران 

شادروان حاج محمدعلی بهدانی
باز میان اشک از اندوه روزهای فراق سخن می گوییم و جهت 
حفظ سلامتی شما دوستان در شرایط موجود با ذکر صلوات 

و فاتحه ای یاد و  خاطره اش را گرامی می داریم.
خانواده های: بهدانی و عرفان طریق 

پیام شهردار بیرجند 
به مناسبت روز جهانی معلولان

شهردار بیرجند در پیامی به مناسبت سیزدهم آذر ماه روز 
جهانی معلولان، این روز را تبریک گفت؛ متن پیام شهردار 

بدین شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جوهر و ذات انسان روح و نقس ناطقه اوست که در صورت 
قوّت آن، باکی از ضعف و معلولیت جسمانی نیست.

 امام خمینی)ره(
روز جهانی معلولان فرصتی مغتنم برای ظهور و بروز شایستگی های افرادی است که هم در 
عمل و هم در اندیشه ثابت کردند معلولیت، محدودیت نیست و با وجود برخی نقص عضو ها، 

اما با برخورداری از اراده راسخ می توان به قله های افتخار و امید رسید.
اینجانب 13 آذر روز جهانی معلولان را خدمت معلولان توانمند ایران اسلامی تبریک گفته 
و حضور پربرکت این عزیزان در عرصه های اجتماعی و عرضه توان شان را ارج می نهم و از 

خداوند منان سعادت و سربلندی آنان را خواستارم. 
امید دارم با همت و تلاش مضاعف دستگاه های اجرایی، زمینه های لازم برای اجرایی شدن 
قوانین مصوب حمایتی در مورد معلولان و استفاده بهینه از خدمات و امکانات عمومی، رفاهی، 
 فرهنگی، آموزشی، فرصت های شغلی و در نهایت برابری فرصت های اجتماعی که مطالبه 

به حق جامعه معلولان می باشد، فراهم گردد. 

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت روز جهانی معلولان

به نام خدای حکیم 
سیزدهم آذرماه مصادف با سوم دسامبر، آغاز هفته ای برای 
بزرگداشت مقام گروهی از همنوعان ماست که در عمل ثابت 
کرده اند، معلولیت محدودیت نیست و با اراده ای راسخ و 
پولادین می توان به قله های توفیق صعود کرد، حتی اگر 
نقص عضوی وجود داشته باشد. بدون تردید معلولان  با 
تکیه بر نیروی ایمان و بهره گیری از استعدادهای عظیم 
خویش توانسته اند در مسیر رشد، شکوفایی، کمک به توسعه کشور و افتخارآفرینی در 
میادین مختلف علمی و ورزشی گام های موثری بردارند که کسب مدارج عالی علمی و 
برافراشتن پرچم پرافتخار جمهوري اسلامي ایران توسط جامعه معلولان کشور در مسابقات 
جهانی نمونه های بارزي از این توفیقات است. در همین راستا دولت تدبیر و امید به منظور 
بهره مندي هر چه بیشتر از قابلیت هاي شگرف معلولان، حداکثر ظرفیت و توان را براي 
توانبخشي،  بازتواني و بهره مندي عادلانه از منابع، امکانات و موقعیت ها و همچنین حضور 
بي دغدغه آنان در جامعه به کار بسته است. در شرایط موجودِ متأثر از شیوع بیماری کرونا 
در اقصی نقاط دنیا و در کشور عزیزمان، این نگاه ها ویژه تر شده و دستگاه های متولی 
مکلف گشته اند به منظور حفظ سلامت و ایمنی جامعه هدف مقیم در مراکز شبانه روزی و 
تجمعی معلولان، سالمندان و بیماران روانی مزمن، عزم خود را جزم نموده و از هیچ تلاشی 
فروگذار نباشند. اینجانب ضمن تبریک این هفته به دست اندرکاران و فعالان این عرصه به 
ویژه افراد با نیازهای ویژه استان و خانواده های صبور آنان ، امید دارم با توجه به شعار امسال» 
ساخت جهانی بهتر پس از کرونا برای افراد دارای معلولیت )فراگیر، دسترس پذیر و پایدار(« 
همه با هم در سایه مشارکت و همدلی، زمینه های حضور فعال تر معلولان بزرگوار را در  
همه عرصه های اجتماعی هموارتر سازیم و  با همت و تلاش دستگاه هاي اجرایي استان، 
راهکارهای اجرایي شدن قوانین حمایتي مصوب در مورد معلولان و همچنین استفاده بهینه 
آنها از خدمات و امکانات عمومي، رفاهي، فرهنگي، آموزشي، فرصت هاي شغلي را به عنوان 
مطالبه ای به حق از سوی جامعه معلولان ارائه نماییم. از ایزد منان بهترین ها را برای تمامی 
معلولان و نیز خادمان و خیرانی که در تسهیل شرایط زندگی برای آنها همت می گمارند، 

حمید ملانوری-  استاندار خراسان جنوبیمسئلت دارم.

هوالباقی
چهل روز است که دلتنگی های غروب را با بودن در کنار 
مزارت سپری می کنیم و در نهایت ناباوری، باورمان شده 
که تو دیگر نیستی، دیگر نمی آیی و دیگر نباید منتظرت 
باشیم، دیگر تو ای شمع فروزان را نمی بینیم  ولی طنین 
صدای دلنشینت همچنان در گوش ما ، مهربانی ات در 

قلب ما و زیبایی چهره ات همیشه در یاد ماست
 در اربعین همسری مهربان و پدری دلسوز

 بزرگ خاندان، خادم الحسین )علیه السلام( 

حاج ابراهیم علی آبادی
 )دبیر فقید حزب ا... استان خراسان جنوبی( 

و خواهر گرامی شان به سوگ نشسته ایم.
ضمن تشکر از همه بزرگوارانی که صمیمانه با ما ابراز همدردی کرده اند با عنایت به 
شرایط کنونی جامعه و حفظ سلامتی شما عزیزان استدعا داریم با ذکر فاتحه ای روح آن 

مرحومان را قرین شادی و رحمت الهی فرمایید.

خانواده های علی آبادی و فامیل وابسته

محمد علی جاوید - شهردار بیرجند

صفحه  5
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با رایزنی های استاندار خراسان جنوبی:

سکوت پروژه تجاری اداری هلال شکست
 وعده یک ساله مسئولان برای اتمام طرح 

ورود تور گردشگری به مناطق کویری خراسان جنوبی ممنوع است

ایرنا - معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: بنا بر مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا تا پایان زمان اجرای محدودیت های کرونایی برگزاری تور گردشگری در مناطق کویری استان ممنوع 
است. عربی افزود: ورود گردشگر به مناطق کویری بستگی به این دارد که وارد مناطق سبز، زرد یا قرمز شوند.

از  هلال  اداری  تجاری-  مجتمع   - کاری 
مهم ترین پروژه های جمعیت هلال احمر در 
خراسان جنوبی بوده که عملیات احداث آن در 
شش طبقه با زیربنای ۱۵ هزار و ۷۵۰ متر مربع 
در سال ۹۱ آغاز شد.اگرچه مدیر وقت جمعیت 
هلال احمر استان مدت زمان اجرای طرح را 
با  اما  بود  کرده  اعلام  سال  سه  مدت  ظرف 
بروز موانعی و مشکلاتی با پیشرفت فیزیکی 
8۵ درصدی سکوت اختیار کرده و برای مدت 
هشت سال بر پیکره نیمه تمامش ماندگار شد. 
تاکنون در برهه های مختلف در قالب بازدیدهای 
مسئولان کشوری و برگزاری جلسات، رایزنی 
های زیادی در راستای رفع موانع موجود انجام 
شده که نتایج قابل قبولی حاصل نشد. هرچند 
مسئولان استانی بر اهمیت احداث و اتمام پروژه 
تاکید دارند اما تاکنون گام های برداشته شده 
در راستای رفع مشکلات پیش روی طرح موثر 
نبوده و باعث طلسم هشت ساله پروژه شده بود.

گره پروژه باز شد

روزهای  اولین  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
نشست بر سکوی مدیریتی استان، طی دیداری 
با رئیس جمعیت هلال احمر  جمهوری اسلامی 
ایران به بیان مشکلات پیش روی پروژه های 
نیمه تمام هلال احمر در استان پرداخت تا گره 
مشکلات گشوده شود. همچنین در طی هفته 
جاری جلسه ای با حضور استاندار، مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری هلال احمر، شهردار و 
رئیس شورای شهر بیرجند و مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان برگزار شد تا روند حل مشکل 
به باد فراموشی سپرده نشود. با رایزنی های 
این مقام مسئول طلسم پروژه شکسته شد و 
به دنبال توافق ایجاد شده مابین هلال احمر و 
شهرداری برای تامین پارکینگ، عملیات احداث 

طرح آغاز شده و این مهم تا یک سال دیگر به 
اتمام می رسد. این مقام عالی خراسان جنوبی  
با اشاره به پروژه های نیمه تمام جمعیت در 
استان بیان کرد: ساختمان اداری، تجاری هلال 
و ساختمان ستادی، امدادی هلال احمر استان 
برای تکمیل و افتتاح به اعتبارات ویژه نیاز دارد.

ملانوری با اشاره به سرمایه گذاری ها و هزینه 

های هنگفت این پروژه، افزود:  تکمیل فاز اول 
ساختمان ستادی هلال احمر نیازمند ۱۰ میلیارد 

تومان اعتبار است.

ضرورت توجه به تجهیز 

پایگاه های امدادی

امداد  های  پایگاه  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
جاده ای استان اظهار کرد: تأمین تجهیزات 

و امکانات، خودروهای نجات و آمبولانس و 
شارژ انبارهای موجود از مهمترین نیازهای این 
پایگاه ها بوده که نیازمند توجه و بررسی است.

استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: از جمعیت 
هلال احمر خواستاریم در راستای تکمیل و 
تجهیز پایگاه های امداد و نجات نیمه کاره از 

هیچ تلاشی دریغ نکند.

ملانوری خواستار توجه ویژه به احداث پایگاه امداد 
کوهستان در محدوده بند دره بیرجند شد و گفت: 
این طرح از جمله مطالبات مهم استان بوده که 

اجرای آن نیازمند عنایت ویژه متولیان است.

شود می  تامین  پارکینگ  احداث  هزینه 

رئیس شورای اسلامی بیرجند با اشاره به مشکل 
پارکینگ پروژه تجاری- اداری هلال بیان کرد: 

مقرر شده هزینه های احداث  پارکینگ توسط 
شرکت سرمایه گذاری  هلال احمر تامین شود.
ابراهیم تقی زاده ادامه داد: همچنین مقرر شده 
پیشنهادات شهردار بیرجند و شرکت سرمایه 
هفته  یک  مدت  ظرف  احمر  هلال  گذاری 
پیرامون نحوه تامین پارکینگ و نحوه پرداخت 
به  گیری  تصمیم  و  بررسی  برای  ها  هزینه 

شورای شهر ارسال شود. بنا به گفته وی، هزینه 
های پروانه ساختمانی و کمیسیون ماده ۱۰۰ و 
میزان و نحوه پرداختی بعد از تصمیم گیری شورا 
اعلام خواهد شد.امید است با همکاری هر چه 
بیشتر از سوی دستگاه های متولی، این پروژه 
هر چه زودتر به مرحله افتتاح برسد چراکه با 
اتمام این طرح کمک شایانی به رشد و توسعه 

اقتصادی و ایجاد اشتغال در استان می شود.

معضلی از جنس پای
شکسته آقای مدیر 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( به یک نشست خبری مناسبتی دعوت 
شدیم، آقای مدیر می گفت و صدایش در کوبه های پتک و مته گم 
می شد، بنده خدا عذرخواهی کرد از این که بعد از مدت ها پیگیری، 
دست شان به پیمانکار رسیده و او همان روز آمده بود تا نرده های راه 
پله سه طبقه با آن ارتفاع زیادش را نصب کند، مباد که ارباب رجوع یا 
یک همکار از فرط خستگی صعود، پایش بلغزد و سقوط کند. مَخلصَِ 
کلام این که، کاستی ها، هم در برون مجموعه ها بود، هم در درون 
شان، ولی پای زور که به میان آمده بود، چون و چرا مفهومی نداشت!! 
همان موقع ها بود که مدیر یکی از مجموعه ها در اثر یک سانحه، 
پایش شکست، روزهای اول را که در خانه بستری بود، اما همه دو ماه 
را که نمی توانست از محیط کار دور بماند، لذا راننده او را آورد، با عصای 
زیر بغل و به هر دشواری، دو پله دم در را که بالا آمد و وارد سالن شد، 
ولی طی کردن راه پله های بی حصار و طولانی برای رسیدن به طبقه 
دوم، غیرممکن می نمود. روز اول را که پرسنل و خدمه، ستون آقای 
مدیر شدند و او را به اتاقش رساندند اما ادامه این روند، برازنده ایشان 
نبود بنابراین چنین تدبیر شد که یکی از اتاق های طبقه پایین را خالی 
کنند و چهار کارشناس، میزهای شان را در یک اتاق چفت هم بچینند 
تا فضایی برای استقرار موقت آقای مدیر فراهم شود. آقای مدیر که 
ناچار بود به جهت نقصی کوتاه مدت، از صندلی گردان چرمینه و میز 
عنابی رنگش دور شود، تازه به صرافت این افتاد که با وضعیت این 
چنینی، ارباب رجوع با شرایط خاص، باید قید دریافت هر خدمتی را 
بزند. آن چه گفته شد، عین واقعیت بود، هیچ وقت یادم نمی رود که 
همین شکستگی پای آقای مدیر، دلیلی شد برای گفتگوی ما، به او 
گفتم برای شما که به خیر گذشت اما هیچ فکر کرده اید، افراد با شرایط 
خاص، معلولان جسمی حرکتی، پیرمردها و پیرزن ها، کسانی که از 
ناحیه زانو دچار مشکل هستند و... چطور می توانند در این مجموعه پر 
نقص و ایراد، تکریم شوند و خدمات بگیرند.  حقیقت تلخی است اما 
انگار آنها که به حرفه ساخت و ساز بنا، پارک، معابر شهری، پیاده رو و... 
مشغولند، هیچ وقت فکر نمی کنند شاید روزی عصای استیصال، زیر 
بغل خودشان را هم بگیرد. بدون تردید! موضوع مناسب سازی معابر 
شهری از جمله دغدغه ها و نیاز های اولیه جامعه معلولین است. شاید 
شما هم این صحنه را به چشم دیده اید که فردی سوار بر ویلچر، گرد 
یک پارک با دیواره های به نسبت بلند، چند بار طواف می کند تا راهی 
برای ورود بیابد، اما دریغ! شهر مجموعه ای مرکب از عوامل مختلف 
طبیعی ، اجتماعی و محیطی، ساخته دست انسان است که طراحی 
ها و جانمایی ها نقشی مهم در آن  ایفا می کنند.  در طراحی شهری 
باید حداقل خدمات و امکانات به صورت یکسان در اختیار تمام اقشار 
و گروه ها )به ویژه جانبازان و معلولین( قرار بگیرد و در عین حال، با 
تنوع و گونه گونی، امکان انتخاب متفاوت را برای گروه های مختلف 
جامعه فراهم سازد. شهر ایده آل و مناسب به گونه ای طراحی می شود 
که فعالیت تمامی افراد جامعه از هر قشر و با هر محدودیتی را فراهم 

می سازد، به عبارتی طراحی  از شاخصه های عمده یک شهر است 
که برای جانبازان و معلولین جسمی -حرکتی، قابل دسترس باشد و 
مانعی در حرکات و رفت و آمدهای روزمره آنان ایجاد نکند.  واقعیت 
این است که یک فرد جانباز و معلول و سالمند، از حقوق اجتماعی برابر 
با سایر شهروندان برخوردار است و این حق و حقوق برابر، شامل امکان 
دسترسی آسان به اماکن مختلف شهری و معابر مناسب برای رفت و 
آمد است. این افراد که در تحرک و جابجایی با مشکل مواجهند، در بالا 
رفتن از پله ها، عبور از ورودی های کم عرض، استفاده از حمام و توالت 
و آشپزخانه معمولی، سرویس رفت و آمد عمومی، عبور از زمین های 
ناهموار و... با مشکلات فراوانی روبرو هستند. در کشورهای توسعه 
یافته با تشخیص و شناسایی این مشکلات، برنامه های توانبخشی 
با طیف وسیعی از اقدامات و ملاحظات آغاز شده، استانداردها و شکل 
های جدید معماری تدوین گشته اند، منازل معلولین جسمی- حرکتی، 
اتوبوس ها ، متروها، قطار ها و ورودی بناهای عمومی مناسب سازی 
شده اند. نصب علائم ویژه ترافیکی برای معلولین جسمی- حرکتی و 
افراد دچار نقص بینایی طراحی و به اجرا گذاشته شده و حتی مترجمان 
و رابطین ویژه ای برای ناشنوایان پیش بینی کرده اند.در کشور ما 
قانون  اجرای  بر  را  این که هیئت وزیران، دستگاه ها  با وجود  اما 
حمایت از حقوق معلولان مکلف کرده و آیین  نامه اجرایی این قانون 
بر دو موضوع تأکید دارد ، یکی مناسب سازی است که به مجموعه 
اقداماتی گفته می شود که در جهت اصلاح معابر، اماکن، ساختمان 
ها و فضاهای عمومی شهری و روستایی و وسایل حمل و نقل و 
ارتباط جمعی انجام می  شود، به طوری که افراد دارای معلولیت قادر 
باشند آزادانه و بدون خطر در محیط پیرامون خود حرکت کنند و از 
تسهیلات محیطی، با حفظ استقلال فردی و رعایت شأن و منزلت 
انسانی بهره مند شوند. دیگری دسترس پذیری است که به اقداماتی 
اطلاق می شود که با هدف ایجاد محیط بدون مانع و قابل دسترس 
جهت مشارکت افراد دارای معلولیت در همه حوزه  های زندگی و 
فراهم آوردن فرصت برابر برای آنها در برخورداری از امکانات زندگی 
اجتماعی، همانند سایر افراد انجام می شود.  دسترسی شامل سامانه 
)سیستم( حمل و نقل، محیط فیزیکی، اطلاعات، آموزش و پرورش، 
فناوری )تکنولوژی(، اشتغال، منابع مناسب ارتباطی و رسانه ای است. 
به عبارتی حجت بر همه تمام شده، اما به راستی این قاعده و قانون آن 
طور که بایسته و شایسته است، اجرایی شده... پاسخ منفی است.  در 
یک نگاه کلی به ساختمان های عمومی، دیده می شود که این بناها 
عمدتاً برای افراد جوان و چالاک طراحی شده و با بی توجهی به مسائل 
افراد دارای ناتوانی های جسمی - حرکتی برنامه ریزی، طراحی و اجرا 
گشته اند و این اتفاق در حالی رقم خورده که قانون جامع حمایت از 
حقوق معلولان در سال  ۱۳8۳ به تصویب رسیده و اگر چه ایراداتی 
بر آن وارد بود لیکن به راهکارهایی اشاره داشته که عملیاتی کردن 
حتی برخی از آنها، طی این سال ها می توانست بخش عمده ای از 
مشکلات موجود را مرتفع سازد، اما دریغ!  به نظر شما، بعد از این همه 
سال و با وجود پیشرفت های قابل ملاحظه ای که در همه حوزه ها و 
زمینه ها داشته و داریم، وقت آن نرسیده که به جای دلسوزی برای این 
قشر،  بستر مناسبی برای حضور راحت شان در جامعه مهیا نماییم؟!  
یادمان باشد، روزی که عصا به دست بگیریم برای ما هم بعید نیست، 
یا به واسطه پیری یا سانحه ای که از هیچ کس دور نیست، همان طور 

که آن آقای مدیرکل از این قاعده مستثنی نشد. 
) لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 

۰۹۹۲۲۱۳۴۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید (

ملی  شناسه  و  ثبت 477  شماره  به  خاص(  )سهامی  طیور  قاین  شرکت  تغییرات  آگهی 
10360017678 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/12/27 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : 1 -کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک و سفته با امضای مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و همچنین اوراق عادی و نامه 

های اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قائنات )1054151(

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
درن ب

) م

     لولـه بازکنـی 
زی

 رو
انه

 شب
 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

 
* با دستگاه اتوماتیک )پرس بلوک با فشار برق (

* تضمین کیفیـت ) در صورت شکستگی بلوک، 
مبلـغ بلوک شکستـه از فاکتور کسـر می گردد 

و یا در خرید بعد جبران خواهد شد(

  تلفن سفارشات:  3700 610 0917 - 3700 710 0912

   نشانی کارخانه : منطقه ویژه اقتصادی بیرجند
  نشانی دفتر فروش : بیرجند - توحید 6

* تولید کننده انواع قطعات بتنی پیش ساخته
* عرضه انواع بلوک سیمانی  دوجداره و سه جداره

* تولید انبوه بلوک سیمانی با کیفیت و درجه یک ) با طرح اختلاط مهندسی شده(

شماره ثبت : 6242

شرکـت کیمیاسـازه شرق ویستـا

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف 

بیماران سرطانی صعب العلاج می شود.ضمناً نماز و روزه قضای 
میت هم پذیرفته می شود.

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

09031618482 - 32227177        

قصر موبایل راه رو
    61  61  61  5  0915مرکز خرید و فروش خط دائم

0919   73    4030 5 
0919   73    4030 6 
0919   73    4030 7 
0919   73    4030 8 
0919   934   5006

0919   934   5008
0919   934   5009
0919   883   42 82
0919   883   52 72
0919   883   52 58

0919   883   53 58
0919   883   54 57
0919   883   54 94
0919   883   71 91
0919   789    97 93

0919   978    63 67
0919   978    63 68
0915   497    5000 
0915   498    5000 
0915   458    6000 

0915   439     6000 
0915   463    7000 
0915   431     8000 
0915   457     8000 
0915   491       8000 

0915   659    1000 
0915   631    4000 
0915   637    5000 
0915   663    9000 
0915    859    4000 

0915    863    4000 
0915    28 4    0004 
0915    928     000 9 
 0914   289     1000
0914    996     1000

0914   986    1000
0918   218    9000
0915   40    30 062
0915   40    30 063
0915   40    30 065

خرید و فروش معادن، کارخانجات، املاک روستایی، باغ ویلا، اماکن 

ورزشی، کارگاهی، تولیدی، رفاهی و گردشگری، چاه کشاورزی، دامداری

 پرورش طیور، قارچ و آبزیان در استان خراسان جنوبی 

املاک دیار نوید        09157617050
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ادامه وضع بحرانی شیوع کرونا در شهرستان طبس

محدودیت های کرونایی برای یک هفته دیگر در شهرستان طبس تمدید شد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه از یکم آذر ماه ۱۶۰ شهر با وضعیت قرمز کرونا 
اعلام شد و فقط ۶۴ شهر قرمز داریم، گفت: هم اکنون در سطح کشور ۲۷۸ شهر نارنجی هست و ۱۰۶شهر در وضعیت زرد قرار دارد و شهر هایی که تغییر وضعیت داده اند، از 

شنبه محدودیت ها با توجه به وضعیت جدیدشان اعمال خواهد شد. طبس تنها شهرستان خراسان جنوبی است که همچنان محدودیت ها در آن ادامه خواهد داشت . 
* زمزمه کاهش قیمت مسکن رو خوب 
تیتر زدید ، فقط میشه بگید کی زمزمه 

کرده ؟ روحانی یا لاریجانی؟

* با سلام خدمت دادستان محترم لطفا 
به داد مردم روستای منظریه با این همه 
مشکل برسید امید ما بعد خدا به شماست. 

* سلام به پرسنل آوا خسته نباشین 
مسئولان شرکت حمل و نقل، آژانس 
و تاکسی ها سلام خسته نباشید لطفا 
کرایه آژانس ها و تاکسی ها را حداقل 
هر  ۶ ماه به ۶ ماه افزایش دهید . همان 
طورکه در جریان هستین تمام قطعات و 
خوراکی ها ثانیه به ثانیه گران می شود 
5۰ درصد بالا می رود دو درصد پایین.
لاستیک هم به بهانه دلار امسال 3 بار 
بی نهایت افزایش داشته اما کرایه ها سال 
به سال تغییر می کند. ما راننده ها تو فشار 
اقتصادی شدید قرار گرفتیم ضمنا با بیمه 
ها صحبت کنید بیمه خودرو را به خاطر 
می  بیشتری  هزینه  عمومی  خدمات 
گیرند به نام بیمه تاکسی صحبت کنید 
تا مناسب تر حساب کنند. بیمه رانندگان 
آژانس و تاکسی با ۲۰ سال سابقه و5۰ 
در پا  از  زود  ما  کنند.  بازنشست   سن 
می آییم خطر ابتلا  به تمام بیماری های 
واگیردار و عوارض رانندگی آرتروز کمر، 
 گردن، زانو، آلودگی تنفسی، شنوایی ،
با  زحمت  بی   ... و  عصبی  مشکلات 
مسئولان محترم تأمین اجتماعی صحبت 

بفرمایین کمی به فکرمان باشند .

* از نماینده محترم مجلس در خواست 
عاجزانه داریم ساخت و تکمیل بیمارستان 
های  پیگیری  اولویت  در  را  خوسف 
مجدانه خویش قرار دهند و نام نیک 
خویش را در جهت تحقق این مطالبه  
مردم شریف  شهرستان  جاودانه سازند 
و بار مشکل بهداشت و درمان را از دوش 

مردم مظلوم منطقه بردارند .

*سلام آوای بی منت ، دادستان محترم 
بیش از۱۰سال شده تعاونی بازنشستگان 
ساخت  به  شروع  مکان  بدترین  در 
آپارتمان نموده هر روز تقاضای واریز پول، 
اعضای زیادی فوت کردند آقایانی که 
تخصص ندارند چرا در این شرایط بحران 
با مال و جان ما از کار افتاده ها بازی می 

کنند امید مردم به قوه قضاییه  هست. 

مورد  در  پور  هرم  آقای  سرمقاله   *
عدالت در لبخند واقعا درست بود چطور 
می شود کارمند حقوق بگیرد و نرود سر 
کار و کاسب از جیب حقوق کارگرانش 

را بدهد و نرود سر کار.  

* آقای رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اطلاعاتی  منابع  سایت  هزینه  لااقل 
داخلی مثل مگیران رو که پرداخت کنید.
وقت  هیچ  کشورها  حالت  بدترین  در 

تحقیقات شون رو تعطیل نمی کنند.

* هرچند حرف مردم برای مسئولین 
رو  آدم  دل  گفتنش  ولی  نیست  مهم 
آروم میکنه. افراد زیادی که در حاجی آباد 
زندگی می کنند و صاحب املاک زیاد 
نیستند و وضع مالی خوبی ندارند با الحاق 

یا شهر شدن حاجی آباد مخالفند.

مقام  حب  یا  مسئولین  از  بعضی   *
باعث می شود و یا شجاعت لازم رو 
 ندارند که بجای سود دراز مدت مردم ،
مطالبات  به  مدت  کوتاه  پاسخگویی 
مردم و مقامات مافوقشون رو در اولویت 
قرار می دهند. واقعا ما از نماینده محترم 
مجلس و نمایندگان شورا می خواهیم 
 در موضوع شهرسازی و مسکن ملی 
پیدا کنند و دو اصل  بیرجند ورود  در 
عدالت و  مسکن اسلامی را بررسی 

کنند ببینند رعایت می شود؟؟

*با سلام جناب آقای خسروی نماینده 
محترم شهرستان بیرجند لطفا از محله 
جلیلیان جنب بلوار شهید صیاد شیرازی 
خصوص  در  و  آورید  بعمل  بازدید 
آسفالت و جدول کشی آن محل اقدامی 
نمایید. با تشکر که به فکر تردد مردم در 

گل و لای هستید.  

* با عرض سلام و خسته نباشید خدمت 
فرماندار محترم شهرستان خوسف لطفا 
محور خاکی پردیس پروفسور یدالهی 
تا  نمایید  آسفالت  را  ایران  مفاخر  از 

بدینوسیله خدمتی به ایشان شده باشد.

* سلام این طرح مجلس چی بوده که 
باز دلار رفته بالا شما رو به خدا دست 
از سر اقتصاد بردارین توان پرداخت پول 
داروی بچه ام رو ندارم هر روز با بازی 

قیمت دلار با مردم بازی نکنین.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

زنگ خطر کاهش 
جمعیت در استان

 به صدا درآمد
مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با 
بیان اینکه در هفت ماهه امسال ۸ هزار 
و ۸۹۶ واقعه ولادت در استان ثبت شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 5 
درصد کاهش دارد، گفت: در تاریخ نهم 
آذر )رندترین روز سال( در استان ۷۷ 
نوزاد متولد شده است. علیرضا مهرآور 
در گفتگو با تسنیم  اظهار کرد: طبق آمار 
اعلام شده به ثبت احوال استان تاکنون 
در نهم آذر ماه رندترین روز امسال ۷۷ 
نوزاد در استان متولد شد که بیشترین 
آنها در شهرستان بیرجند با ۴۸ واقعه 
ولادت بوده است. وی بیان کرد: والدین 
از روز تولد تا ۱5 روز فرصت دارند به 
ادارات ثبت احوال سطح استان مراجعه 
و نسبت به تهیه شناسنامه برای نوزادان 
خود اقدام کنند. مدیرکل ثبت احوال 
گفت: در هفت ماهه ابتدایی امسال ۸ 
هزار و ۸۹۶ واقعه ولادت در خراسان 
جنوبی به ثبت رسیده که از این تعداد 
۴ هزار و ۶5۸ نفر پسر و ۴ هزار و ۲3۸ 
نفر دختر بودند.مهرآور افزود: ولادت در 
استان خراسان جنوبی در هفت ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته با کاهش 5 درصدی مواجه 
بوده است. وی اظهار کرد: در شش ماه 
امسال نیز ۸3 مورد دوقلو زایی در استان 

ثبت شده است.

به عمل کار  برآید
به سخنرانی نیست 

سلام. چند وقت پیش در روزنامه شما 
خواندم معاون استاندار گفته بودند کسی 
حق قطع آب و برق و گاز را ندارد خیلی 
جالبه که تو تابلوی ورودی مجتمع محل 
زندگی ما سه روز پیش بیش از ۱۰ برگه 
بودند.  آورده  گاز  و  برق  و  آب  قطع 
موبایل خودم حداقل 5۰۰ هزار تومان 
ودیعه اولیه داشته آن وقت برای 5۰ 
هزار تومان اخطار قطع فرستادند دقیقا 
یاد پیام شهروندی افتادم که خودتون 
چاپ کردین تو یکی از ادارات بهش 
گفته بودند استاندار چه کاره است اگه 
حرف می زنه خودش بیاد اجرا کنه. حالا 
هم خواهش می کنم مسئولان محترم 
دقت عمل داشته باشند مدیران میانی 
و بدنه اجرایی چقدر برای حرفشان تره 
خورد می کنند. اینقدر که صحبت از 
حمایت از سرمایه گذار و ... می شود آیا 
واقعا این اتفاق می افتد. یک مثال خیلی 
پیش پا افتاده می زنم شما همین امروز 
نیت کنید یک مجموعه تولیدی در 
استان راه اندازی کنید برای گرفتن یک 
قطعه زمین در استانی که اینقدر وسعت 
و زمین بایر دارد حداقل چقدر باید راه و 
شهرسازی و منابع طبیعی و امور اراضی 
را برین و برگردین و اصلا در کمتر از ۹ 
ماه یا یک سال می شود زمینی گرفت ؟ 
آقایان مسئول با سخنرانی و شعار کاری 
پیش نمی رود باید بروید در بین مردم 
و خودتان آنچه گفتید را نظارت کنید 
و ببینید اجرا می شود؟ من از معاون 
با  دارم  سوال  استاندار یک  اقتصادی 
روال تخصیص زمین به سرمایه گذاران 
که در استان ما هست آیا کمتر از یک 
سال زمان می برد تا زمین بگیرید و آیا 
شرایط اقتصادی و پیش بینی هایی که 
یک فرد برای راه اندازی یک مجموعه 
اولویت های  انجام می دهد و اصلا 
سرمایه گذاری و هزینه های تمام شده 
در فاصله یک سال ثابت می ماند؟ بروید 
را در درون سیستم  دنبال مشکلات 
اداری خودتان جستجو کنید هنوز آدم 
های توانمندی هستند که در این بی 
ثباتی اقتصادی حاضر به سرمایه گذاری 
باشند اما مساله ای که آنها را دفع می 
کند بروکراسی اداری شماست نه چیز 
دیگر  همانطور که حضرت آقا فرمودند 
در مسیر تولید اقدامات خوبی انجام شده 
اما ما به جهش نیاز داریم من هم به شما  
عرض می کنم مصوبات خوبی برای 
تولید در استان به تصویب می رسد ولی 
نظارت و حسن انجام آن همان جهش 
مد نظر رهبر معظم انقلاب  است که 

متاسفانه به آن توجه نمی شود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

فرهنگ غنی مردم خراسان جنوبی باعث 
شده که همواره نرخ ازدواج در این استان 
زبانزد کشور باشد. دست ها را در دست هم 
می گذارند و بدون سخت گیری خاصی و به 
دور از چشم و هم چشمی و تجملات معمول 
می شوند.  مشترک  زندگی  وارد  روزها  این 
و  به یک مسئله فکر می کنند  تنها  آن ها 
آن زندگی در کنار یکدیگر است؛ حال با هر 
مشکلی که باشد. فرهنگ نابجای تجملاتی 
و سخت گیری های غرب زده وارد زندگی 
شان نشده و تنها به با هم بودن فکر می کنند 

و این رمز یک زندگی موفق است.
و  برنامه ریزی  مدیرکل  ایسنا،  گزارش  به 
و  ورزش  وزارت  جوانان  اجتماعی  توسعه 
جوانان اعلام کرد: بیشترین درصد افزایش 
در آمار ازدواج ۶ ماهه سال ۹۹ مربوط به 
استان های خراسان جنوبی با ۱۱.۱ درصد، 
قم و بوشهر با ۶.3 درصد است. این آمار 
از  باشد،  داشته  مختلفی  دلایل  می تواند 
تا  جنوبی  خراسان  مردم  غنی  فرهنگ 
تقدسی که برای ازدواج قائلند. این فرهنگ 
در میان تفکرات انسان امروزی و زندگی 
ماشینی گم نشده و هنوز هم پابرجاست، آن 
قدر پابرجا که حتی آمارهای بالای طلاق 

نیز نمی تواند آن را رد کند.

سبقه فرهنگی در استان

حجت الاسلام قاسم فلسفی، مشاور مذهبی 
هر  در  گفت:  ایسنا  به  ازدواج  مشاور  و 
سبقه  باید  می کنیم  بررسی  که  مسئله ای 
حال  زمان  شرایط  و  اجتماعی  و  فرهنگ 
اگر بخواهیم  افزود:  را درنظر بگیریم. وی 
تحلیلی در مورد نرخ بالای ازدواج در استان 
داشته باشیم باید بحث فرهنگی و اجتماعی 
خراسان جنوبی را بررسی کنیم؛ خانواده ها در 
خراسان جنوبی به لحاظ فرهنگی و اجتماعی 
هنوز اصالت خانوادگی و اجتماعی و حتی 
فرهنگی و اعتقادی خود را حفظ کرده اند.
این مشاور بیان کرد: نوع نگاه مردم به ازدواج 
و طلاق هنوز در جامعه ما حفظ شده است 
و حفظ شدن این جایگاه تاثیر بسزایی در 

افزایش نرخ ازدواج دارد. فلسفی ادامه داد: 
نوع نگاه به جایگاه ازدواج و تشکیل خانواده 
با توجه به معارف اسلام و قرآن که بیان 
می کند ازدواج تاثیر بسیار زیادی در آرامش 
روانی زوجین دارد، هنوز در بین مردم خراسان 
جنوبی پررنگ است.وی با بیان اینکه مودت 
و رحمت مهم ترین شاخصه تشکیل زندگی 
است، افزود: در خراسان جنوبی این اعتقاد به 

مودت و رحمت ناشی از ازدواج وجود دارد.
این مشاور خانواده بیان کرد: نکته دوم آن 
است که جامعه ما هنوز به لحاظ فرهنگی 
و اجتماعی به آزادی ارتباطات آن گونه که 
ازدواج سفید  رواج  برخی شهرها شاهد  در 

هستیم، کشیده نشده است.
فلسفی با بیان اینکه ازدواج سفید نکته مقابل 
ازدواج معقول و منطقی است که تقریبا در 
هرچه  افزود:  ندارد،  وجود  جنوبی  خراسان 
سطح فرهنگی خانواده ها بالاتر باشد، نرخ 
بالاتر است. ازدواج آسان به همان مراتب 

در  ازدواج  نرخ  کاهش  اینکه  بیان  با  وی 
این سال ها در کشور به دنبال سخت گیری 
خانواده ها در بحث ازدواج رخ داد که باعث 
کاهش علاقه به ازدواج می شود، ادامه داد: 
در استان ما این شرایط کاملا متفاوت است 
و خانواده ها سخت گیری های بدون دلیل 
ندارند.این مشاور با بیان اینکه بزرگترین نقطه 
قوت در استان عدم سخت گیری خانواده ها 
در بحث ازدواج جوانان است، تصریح کرد: 
علاوه بر آن محیط ها و جوامعی که کوچک 
ترند سطح نفوذ فرهنگ بیگانه در آن ها کم 
تر است.فلسفی اظهار کرد: مهم ترین دلیل 
بالا بودن نرخ ازدواج و به تناسب آن، پایین 
بودن نرخ طلاق در خراسان جنوبی، اعتقاد و 
فرهنگ بالای مردم و آلوده نشدن به نفوذ 
فرهنگی منفی و تاکید بر ازدواج آسان است.

۷.۳ درصد ازدواج
در هر هزار نفر جمعیت

علیرضا مهرآور، مدیرکل ثبت احوال خراسان 
جنوبی در این رابطه به ایسنا گفت: با اینکه 
ثبت واقعه ازدواج در چند سال گذشته در 

ثبت  بیشترین  اما  داشته،  کاهش  کشور 
واقعه ازدواج کشور در سال گذشته نسبت 
به جمعیت در خراسان جنوبی انجام شده 
است.وی با بیان اینکه در خراسان جنوبی 
میزان ثبت ازدواج ۷.3 درصد در هر هزار نفر 
جمعیت است، افزود: میزان طلاق در استان 
نیز ۱.۷ درصد در هر هزار نفر جمعیت استان 
است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 

بیان کرد: میانگین سن ازدواج در استان در 
بین مردان ۲۷ سال و در زنان ۲۲ سال است.

مهرآور با بیان اینکه از سال ۹۲ تا سال ۹۸ 
شاهد کاهش روند ازدواج در کشور هستیم، 
تصریح کرد: در سال گذشته 53۰ هزار و 
۲۲5 واقعه ازدواج در سطح کشور ثبت شده 
که این میزان نسبت به سال ۹۷ بالغ بر ۴.۱ 

درصد کاهش داشته است.

افزایش مبلغ وام ازدواج

جوانان  و  ورزش  مدیرکل  عزیزی،  حسن 
ایسنا  با  گفت وگو  در  نیز  جنوبی  خراسان 
اظهار کرد: بسیاری از مشکلات معیشتی 
باعث  ازدواج  آستانه  در  جوانان  مسکن  و 
شده که اکنون شاهد تاخیر در ازدواج جوانان 
هستیم. وی افزود: بحث ازدواج اگر چه این 
روزها رنگ و بوی اقتصادی گرفته است، 
اما اهمیت آن در بحث آموزه های دینی و 
نهادینه شدن آن در کارکردهای خانواده ها 

اولویت  یکی  عنوان  به  هنوز  متاسفانه 
است. نشده  نهادینه  جامعه  در  فرهنگی 

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
با بیان اینکه یکی از حوزه های کاری این 
اعطای  وضعیت  پایش  و  رصد  کل،  اداره 
وام های ازدواج است، اظهار کرد: براساس 
بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۹ 
دولت مکلف است به هرکدام از زوج ها مبلغ 

5۰ میلیون تومان وام پرداخت کند. عزیزی 
قرض الحسنه   وام های  کرد:  خاطرنشان 
ویژه  ریال  میلیون   5۰۰ مبلغ  به  ازدواج 
زوج های جوان اعطا می شود و این میزان 
افزایش در وام نسبت به سال های گذشته، 
و  دولت  مجموعه  توجه  و  نگاه  نشانگر 
وکلای ملت به بحث ازدواج جوانان است.

موانع  مهم ترین  از  یکی  کرد:  بیان  وی 
که  بود  این  جوانان  زندگی  تشکیل  برای 
از حداقل های مادی برای تشکیل زندگی 
مشترک برخوردار نیستند؛ بنابراین افزایش 
تسهیلات ازدواج در دستور کار قرار گرفت.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی با 
بیان اینکه میزان این مبلغ برای ایثارگران 
دو برابر است، افزود: میانگین سالانه اعطای 
خراسان  در  ازدواج  قرض الحسنه  وام های 
جنوبی حدودا بین ۹ تا ۱۰ هزار فقره وام 
است.عزیزی ادامه داد: همچنین به لحاظ 
هستند  انتظار  صف  در  که  افرادی  تعداد 

استان  پرداختی ها در ردیف ۱۰  به  نسبت 
برتر قرار داریم.

تشکیل مجامع خیرین ازدواج 
در تمام شهرستان های استان

خیرین  مجامع  تشکیل  به  اشاره  با  وی 
استان،  شهرستان های  تمام  در  ازدواج 
در  ازدواج  خیرین  مجمع  کرد:  اظهار 
یکی  و  گرفته  شکل   ۹۴ سال  در  استان 
به  که  است  بخش هایی  محوری ترین  از 
هستیم  آن  دنبال  به  ساختارسازی  عنوان 
برای  از ظرفیت های خیران  داریم  و قصد 
و  ورزش  مدیرکل  بگیریم.  کمک  ازدواج 
جوانان خراسان جنوبی با بیان اینکه اکنون 
در حال بازنگری در فعالیت مجمع خیرین 
مجامع  این  افزود:  هستیم،  جوانان  ازدواج 
حتی می توانند در بحث اشتغال و در نتیجه 
تسهیل ازدواج ورود پیدا کنند. عزیزی ادامه 
داد: در سایر شهرستان ها نیز برنامه داریم که 
هر کدام از شهرستان ها بتوانند با همکاری 
امامان جماعت و دستگاه هایی که تکلیف 
راه اندازی  را  ازدواج  خیرین  مجمع  دارند، 
افزود: تامین جهیزیه مناسب و  کنند. وی 
ارزان قیمت با محوریت استفاده از کالای 
ایرانی و ایجاد بستر برای ارائه وام های قرض 
الحسنه موضوعات مورد پیگیری این اداره 
کل در بحث ازدواج است.مدیرکل ورزش و 
جوانان خراسان جنوبی بیان کرد: طرح سرباز 
مهارت نیز در خراسان جنوبی اجرا می شود که 
سال گذشته در این طرح ۸۰۰ نفر در قالب 
زندگی و  آموزش، مهارت های  ۸۰ ساعت 
تسهیل فضای کسب و کار و توانمندی را 
فرا گرفته اند.عزیزی با بیان اینکه این طرح 
با ارتقای دانش و مهارت های زندگی ارتباط 
گرفته  قرار  سربازان  استقبال  مورد  و  دارد 
است، افزود: از سال گذشته تاکنون آموزش 
۸۰۰ نفر از سربازان را در طرح سرباز مهارت 
در دستور کار قرار دادیم و به سربازانی که با 
موفقیت این دوره ۸۰ ساعته را می گذرانند 
و  می دهیم  کار  و  کسب  مهارت  گواهی 

تسهیلاتی نیز ارائه می شود.

بیشترین درصد افزایش آمار ازدواج ۶ ماهه سال ۹۹ در کشور مربوط به خراسان جنوبی است

چرایی نرخ بالای ازدواج در استان

زیست  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
خراسان جنوبی با اشاره به برخی چالش های 
زیست محیطی پیرامون دفن زباله ها در 
فعلی  شرایط  در  گفت:  کرونایی  شرایط 
پردازش  و  تفکیک  راستای  در  اقدامی 
اکبری  حسن  نمی گیرد.  صورت  پسماند 
قبل  تا  کرد:  اظهار  مهر  با  گفت وگو  در 
بیمارستان های  نیز  کرونا  شیوع  از 
قانونی  مسائل  لحاظ  به  خراسان جنوبی 
برای بی خطرسازی پسماندهای پزشکی 
می کردند.  استفاده  اتوکلاوه  دستگاه  از 
اشاره  با  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی  خراسان  بیمارستان های  اینکه  به 
برای بی خطرسازی پسماندهای پزشکی 
بیان کرد:  هستند،  نظارت  تحت  همواره 
از  دوره ای  بازدیدهای  همواره  نیز  ما 
ادامه  داریم.اکبری  استان  بیمارستان های 

 داد: آزمایشگاه ها و کلینیک های داخل شهر 
که دستگاه اتوکلاوه  ندارند با شرکت های 
مورد اعتماد قرارداد بسته و بر اساس حجم 
زباله تولیدی مبلغی را به آنان پرداخت و این 
شرکت ها با رعایت اصول خاص نسبت به 
بی خطرسازی این پسماندها اقدام می کنند.

اهمیت بیشتر بی خطر سازی 
پسماند پزشکی در شرایط کرونایی

وی گفت: در شرایط فعلی به واسطه شیوع 
ویروس کرونا مسئله دفن زباله و پسماندهای 
پزشکی و حتی معمولی بیش از گذشته از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و صحت 
عملکرد دستگاه های اتوکلاوه شرکت های 
طرف قرارداد و بیمارستان ها نیز همچنان 
مورد ارزیابی قرار می گیرد.مدیرکل حفاظت 

کرد:  اظهار  خراسان جنوبی  زیست  محیط 
البته مردم با فرهنگ خراسان جنوبی نیز در 
این شرایط باید اقدامات بهداشتی را جدی تر 
بگیرند و طبق توصیه کارشناسان و صاحب 
نظران ماسک آلوده را در خیابان رها نکنند.

برای  نظر کارشناسان  افزود: طبق  اکبری 
ویژه  به  و  شهروندان  از سلامت  حفاظت 
رفتگران  و  شهرداری  زحمتکش  کارگران 
در  انداختن  از  قبل  را  آلوده  ماسک  عزیز 
سطل زباله حتماً در یک نایلون قرار داده 
و درب آن را محکم ببندیم. وی گفت: در 
از  فرهنگ حفاظت  نباید  شرایط کرونایی 
محیط زیست را کمرنگ کنیم بلکه ما به 
عنوان یک شهروند مسئول نسبت به تولید 
زباله کمتر، تفکیک زباله ها و بسیاری دیگر از 
اصول حفاظت از محیط زیست اقدام کنیم.

بیان کرد:  مدیرکل حفاظت محیط زیست 

راستای  در  شهرداری ها  فعلی  شرایط  در 
ویروس  سرایت  احتمال  از  پیشگیری 
کرونا به کارگران عزیز شهرداری زباله ها و 
پسماندها را پس از جمع آوری به صورت 
در  اقدامی  فعلًا  و  می کنند  دفن  مستقیم 
راستای تفکیک و پردازش پسماند صورت 
با  امیدواریم  شد:  یادآور  اکبری  نمی گیرد. 
کاهش شیوع کرونا و بازگشت به شرایط 
عادی مجدد بحث تفکیک و پردازش زباله 
بیان  با  گرفته شود. وی  پسماند جدی  و 
اینکه اطلاعات ما درباره ویروس کرونا و 
تأثیر آن بر محیط زیست به واسطه تغییرات 
مداوم ژنتیکی آن کامل نیست، بیان کرد: از 
این جهت نمی توانیم به صورت دقیق درباره 
تأثیر ویروس کرونا بر آب های زیرزمینی و 
داشته  علمی  نظر  اظهار  آن  مشابه  موارد 
اصل  با  مطابق  کرد:  بیان  وی  باشیم. 

پنجاهم قانون اساسی کشور و با در نظر 
تهدیدات جدی و خطرات زیست  گرفتن 
محیطی پسماندهای پزشکی، بیمارستانی و 
مخلوط کردن پسماندهای مذکور با سایر 
پسماندها و نبود مدیریت صحیح و هرگونه 
قانون   ۱3 ماده  برابر  قوانین  از  تخطی 
مدیریت پسماندها مصوب ۸3 / ۰۲ / ۲۰ 
و ماده ۱۸ همان قانون و ماده ۶۸۸ قانون 
بدون هیچ  و  بوده  اسلامی جرم  مجازات 
ویروس  شیوع  به  توجه  با  ملاحظه کاری 

کرونا با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد.

در  غیرنفتی  کالاهای  صادرات  میزان 
ظالمانه  تحریم های  وجود  با  کشور  شرق 
ویروس  شیوع  از  ناشی  محدودیت های  و 
کرونا امسال در مقایسه با سال گذشته رشد 
چشمگیری داشته است. به گزارش ایرنا، استان 
خراسان جنوبی به عنوان یکی از شرقی ترین 
استان های کشور و سومین استان پهناور ایران، 
در همسایگی ولایت فراه کشور افغانستان و 
دارای ۲ گمرک رسمی به نام گمرک بیرجند و 
گمرک ماهیرود و همچنین چهار بازارچه مرزی 
گلورده، ماهیرود، یزدان و دو کوهانه است که 
سه بازارچه به طور یک طرفه به دلایل مختلف 
از جانب کشور افغانستان بسته است و ماهیرود 

فعال ترین بازارچه خراسان جنوبی است. از این 
رو قرار گرفتن استان خراسان جنوبی در مرکز 
ثقل محور ترانزیتی شرق ایران و واقع شدن 
در مسیر خط راه آهن سراسری جنوب به 
شمال، استقرار در مسیر بزرگراه های آسیایی 
و همسایگی با کشور افغانستان از فرصت های 

طلایی آن محسوب می شود. 
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت 
استان گفت: مجموع خروجی کالا از گمرکات 
استان امسال ۴۲۱ میلیون دلار و از نظر وزنی 
۲ میلیون 3۸۶ هزار تن بوده است که  ۶۶ 
لحاظ  از  درصد  و ۴5  ارزش  نظر  از  درصد 
وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 

افزود: عمده  راد  بهشتی  یافته است. سعید 
کالاهای صادراتی استان در این مدت شامل 
سیمان، صیفی جات، روغن سوخت تقطیری، 
گازوئیل،  سرامیک،  و  کاشی  هیدروکربن، 
حبوبات، نمک و تخم مرغ خوراکی بوده است 
ترکیه،  افغانستان، عراق،  به کشورهای  که 

آذربایجان و تایوان صادر شده است.
وی بیان کرد: به لحاظ ترانزیت نیز در هشت 
ماه گذشته چهار هزار و ۹۲۰ دستگاه کامیون به 
وزن ۱53 هزار تن از استان جابه جا شده است. 
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت 
استان ادامه داد: در این زمینه کالاهایی مانند 
گردو، نفت کوره، کود اوره، پنل خورشیدی، آرد 

گندم، موتورسیکلت، روغن خوراکی، سیگار، 
کود شیمایی، شکر و روغن موتور از کشورهای 
اندونزی، چین، ترکمنستان، هندوستان، امارات، 
روسیه و ترکیه به کشور افغانستان ترانزیت شده 
است.وی اضافه کرد: میزان کالاهای ترانزیتی 
به لحاظ تعداد کامیون هزار و ۱۶5 درصد و از 
لحاظ وزنی هزار و 3۷۲ درصد معادل حدود ۱۴ 
برابر افزایش داشته است. بهشتی راد تصریح 
کرد: یکی از دلایل افزایش صادرات امسال 
نسبت به سال گذشته این است که یکسری 
محدودیت ها و ممنوعیت ها کمتر شده است 
از کالاها  با اخذ عوارض صادراتی خیلی  و 
اجازه صادرات دارد. وی ادامه داد: همچنین 

در  صادراتی  محموله های  به  خدمات دهی 
مرز ماهیرود از جمله تکمیل و بهبود برخی 
کاری  ساعت  افزایش  مرز،  زیرساخت های 
ناوگان  و تجهیز گمرکات منجر شد تعداد 
بیشتری تردد داشته باشد. وی عنوان کرد: مرز 
ماهیرود خراسان جنوبی به دلیل اینکه در حال 
توسعه زیرساخت ها است به نسبت مرزهای 
دوغارون و میلک تقریبا شلوغ ترین مرز است. 
بهشتی راد تصریح کرد: در منطقه مزیت هایی 
داریم که تجار و بازرگانان افغانستان ترجیح 
می دهند از این مرز صادرات داشته باشند که 
یکی از این مزیت ها، کوتاهی مسیر است که در 

قیمت تمام شده کالا بسیار موثر است.

زباله های کرونایی استان و چالش زیست محیطی 

افزایش صادرات در شرق کشور با وجود تحریم و کرونا

مدیرکل حفاظت محیط زیست :  اقدامی در راستای تفکیک و پردازش پسماند صورت نمی گیرد



موفقیت و انرژی

 استرس

بیشتر گوش کنید و کمتر حرف بزنید

همیشه تاثیری که در نخستین دیدار بر روی 
افراد می گذاریم می تواند آینده ارتباط ما با آن 
فرد یا گروه را تغییر دهد. خیلی ها سعی می 
تاثیر قرار  با حرف زدن دیگران را تحت  کنند 
دهند، اما شما زمانی که به دیگران گوش می 
به  بیاموزید،  جدیدی  مطالب  توانید  می  دهید 
اطلاعاتی دست می یابید که تا آن موقع از آنها 
بی خبر بوده اید، همچنین از موضوعاتی که برای 
طرف مقابل اهمیت دارد مطلع می شوید. اگر 
کمتر و سنجیده تر صحبت کنید، دیگران قطعا 
به صحبت های شما گوش می دهند ولی هر 
 چه بیشتر صحبت کنید احتمال اینکه اصلا به 

صحبت های شما گوش ندهند بیشتر می شود.

باور غیر علمی در مورد استرس

باورهای غلطی  درباره  استرس وجود دارد که 
با از بین بردن آنها، می توانیم مشکلات مان را 
بهتر درک و با آنها مقابله کنیم. استرس برای 
هر یک از ما متفاوت است. آنچه برای یک فرد 
تولید استرس می کند، ممکن است برای دیگری 
استرس زا نباشد. هر یک از ما به اشکال متفاوتی 
به استرس واکنش نشان می دهیم. طبق این نظر، 
فقدان استرس باعث سلامتی و شادی ما می 
شود، اما این تصوری اشتباه است. استرس یکی از 
حالات انسانی است که تنش ناشی از آن به سیم 
ویولن شباهت دارد، پایین بودن بیش از حد آن 
ملال آور و کسل کننده است و صدای بسیار بلند 
 آن نیز گوشخراش است و به پاره شدن سیم ها
می انجامد. استرس می تواند بوسه مرگ یا چاشنی 
زندگی باشد. در واقع نحوه  کنترل آن مهم است. 
استرس کنترل شده ما را مؤثر و شاد می سازد، در 
حالی که کنترل نشدن آن، موجب آسیب و یا حتی 
فوت ما می شود. شما می توانید زندگی خود را 
به گونه ای برنامه ریزی کنید که استرس بر شما 
غلبه نکند. برنامه ریزی مؤثر شامل اولویت بندی 
کارها و شروع آن با مسائل ساده تر و حل آنها 
است و حل مسائل پیچیده تر در مراحل بعدی قرار 
می گیرد. زمانی که استرس به درستی کنترل نمی 

شود، اولویت گذاری دشوار می شود.
همه ما با یکدیگر تفاوت داریم. زندگی هر یک از 
ما متفاوت است و شرایط ما با یکدیگر فرق دارد. 
بنابراین واکنش های ما نیز متفاوت است. برنامه 
ای برای کاهش استرس مؤثر است که فراگیر و 

منطبق با شرایط فرد باشد.

خواص شگفت انگیز روغن کرچک

روغن کرچک خواص زیادی دارد و برای درمان 
برخی از بیماری ها مفید است. ترکیب شیمیایی 
درون روغن کرچک عاملی موثر برای استفاده 
از آن است. این روغن از زمان های گذشته به 

عنوان یک داروی سنتی برای درمان بیماری های 
مختلف مانند امراض پوستی و عفونت، یبوست و 
افزایش سلامتی مو ها مورد استفاده قرار می گرفته 
است. از روغن کرچک به منظور تقویت سیستم 

ایمنی بدن و درمان التهابات استفاده می شود.

میوه ای پرطرفدار برای سلامتی

موز یک میوه سرشار از انواع ویتامین ها و مواد 
حفظ  به  آن  روزانه  مصرف  که  است  معدنی 
سلامت بدن کمک می کند. موز به عنوان میوه ای 
خوشمزه و پرطرفدار شناخته شده است و بومی 

مناطق گرمسیری جنوب شرق آسیا، شبه جزیره 
مالزی و استرالیا بوده که امروزه در همه مناطق 
گرمسیری با رطوبت مناسب کاشت می شود. موز 
به عنوان یک تغذیه سنگین محسوب می شود و 

حاوی مقدار زیادی ویتامین  و مواد معدنی است.

دفع سنگ کلیه با آبمیوه ای خانگی

مشکلات  ترین  دردناک  از  یکی  کلیه  سنگ 
کلیه است که می توانید برای درمان و دفع آن از 
نوشیدنی هایی مانند آب و ماءالشعیر استفاده کنید.

سنگ کلیه علت های گوناگونی دارد و بسیار 

دردناک است. افزایش مصرف مایعات به تنهایی 
بردن  بین  از  برای  موثری  عامل  تواند   می 
سنگ های کلیه باشد. نوشیدنی هایی که حاوی 
مواد معدنی و یون ها هستند ، معمولا در یونیزه 

کردن سنگ کلیه تاثیر دارد.

غذاهای بیرون بر کرونازدایی شود

  مسعود مردانی عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
با توجه به نحوه تهیه و فروش غذاهای بیرون بر و 
احتمال آلودگی ظروف بسته بندی به ویروس کرونا، 
باید پس از دریافت غذا، محتوای آن را درون ظرف 

 دیگری ریخته و با ماکروفر ویروس زدایی کنیم.
غذاهای بیرون بر از زمان تهیه، بسته بندی،  توزیع 
و رسیدن به دست مشتری باید یک چرخه چند 
نفره را طی کند اگر فقط یک نفر در این چرخه 

مبتلا به کرونا باشد دیگران را نیز مبتلا می کند.

لپه و بیماری های قلبی - عروقی

لپه منبع غنی فیبر است به همین دلیل برای 
کاهش کلسترول خون و کاهش  بیماری های 
قلبی - عروقی توصیه می شود. عامل دیگری 
که باز هم لپه را در کاهش بیماری های قلبی 

عروقی و تنظیم فشارخون برجسته می سازد، 
وجود پتاسیم است. در مقابل پتاسیم، مقدار سدیم 
لپه کم است و به همین خاطر به افراد فشارخونی 
خوردن آن توصیه می شود. لپه مانع از ایجاد 

پلاک در رگ های خونی می شود. 

برخی از مهم ترین نسخه های اشتباه  درمانی کرونا بدین شرح است: دوش آب داغ: دوش آب داغ نه تنها 
پیشگیری نمی کند بلکه باعث التهاب پوستی هم می شود. فلفل:  فلفل نه تنها تأثیری بر کرونا ندارد بلکه 
مصرف زیاد آن برای معده هم مضر است. داروی کلروکین: مدرکی مبنی بر تأثیر آن در درمان کرونا وجود 
ندارد و مصرف خانگی آن خطرناک است. ویتامین سی: زیاده روی در مصرف ویتامین سی باعث عوارض 
گوارشی می شود. سیر: سیر گیاهی میکروب کش است اما تأثیری در درمان کرونا ندارد.آنتی بیوتیک: این 
یک داروی ضدباکتری است و تأثیری بر روی ویروس ها ندارد. غرغره آب نمک: این اقدام کرونا را درمان 

نمی کند اما از عفونت باکتریایی جلوگیری می کند.

نتایج تحقیقات دانشمندان نشان می دهد که ویروس کرونا پس از بهبودی افراد می تواند تا ماه ها در روده آن ها 
باقی بماند. به نقل  از مجله معتبر علمی ساینس ابتلای مجدد به کووید ۱۹ در حال افزایش است. عفونت مجدد 
نشان می دهد که ایمنی در برابر کرونا ممکن است ضعیف باشد، به سرعت از بین برود و بیماران بهبود یافته مجدداً 
مریض  شوند. مساله این است که ما نمی دانیم واکسن های آینده در طول چه مدت از انسان محافظت می کند.
درک کامینگز یکی از محققان دانشگاه فلوریدا اظهار کرد: همه می خواهند پاسخی برای این سوال پیدا کنند که 
آیا عفونت دوم در بیشتر موارد سنگین تر از عفونت اول است یا خیر. او ادامه داد: برای گفتن از عفونت مجدد، بیمار 

باید دو بار تست مثبت داشته باشد و یک ماه بدون علامت باشد.

ویروس کرونا می تواند ماه ها در روده افراد بماندنسخه های اشتباه درمان کرونا چیست؟

 بیایید به بررسی راهکارهایی که به مدد علم برای پیدا کردن 
انگیزه پیشنهاد شده بپردازیم و برخی از آنها را با هم مورد 

مطالعه و بررسی قرار دهیم:
 در کل انگیزه به دو دسته انگیزه های درونی و بیرونی تقسیم 
می شود. اگر زمانی که مهمان دارید، به دنبال تمیز کردن 
خانه تان هستید، این انگیزه نوع بیرونی است. اما اگر برای 
خودتان تفریحی را برای یک روز تعطیل ترتیب می دهید و 
اقدام به پیدا کردن راهی برای ارضاء خواسته تان می کنید، 

انگیزه درونی را خود را به کار گرفته اید.

در مورد انگیزه بیرونی، به عنوان مثال اگر رئیس تان به 
شما پیشنهاد داده پروژه ای را که در دست دارید، زودتر از 
زمان معمول آن به پایان برسانید، پاداش مالی دریافت 
خواهید کرد، آن وقت شما نوعی انگیزه بیرونی برای انجام 

سریع تر آن پروژه پیدا کرده اید.
درست است که شما برای دریافت آن پاداش مالی بیشتر 
تلاش می کنید اما چنین انگیزه ای در تمامی موارد نمی 
تواند پاسخگو باشد و تنها در مواردی که در آنها خلاقیت 
وجود ندارد کارآمد است. این راهکار، یعنی انگیزه بیرونی، 

زمانی که با افکاری خلاقانه و نو مواجه هستید، با شکست 
مواجه خواهد شد. پس محققان این نوع انگیزه را در چنین 
مواردی پیشنهاد نمی کنند. در مورد ایده ها و افکار خلاقانه، 
به زمان بیشتری احتیاج داریم تا بتوانیم آنها را در ذهن مان 
بپرورانیم و چنین افکاری را به دیگر چیزهای مرتبط اتصال 
 دهیم. بیایید این کار را در عمل بررسی کنیم: به سه مورد از
 انگیزه های درونی تان تمرکز کنید. برای خودتان پاداش 
هایی را برای به ثمر رساندن کارهای ساده در نظر بگیرید، 

پاداش هایی که کمی هم برایتان فضا را مفرح کند. 

راهکار ذهنی برای افزایش انگیزه
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال 2008 در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

582719634

794368215

613452879

341297586

276583491

958641723

867935142

429176358

135824967

جدول سودکو

یاد یاران

) شهید محمدحسین آینه دار، فردوس(: از پدر و مادرم و برادران و خانواده و فرزندانم می خواهم که اگر شهید شدم ، برایم گریه و زاری نکنند ، زیرا که شهادت را شهید آگاهانه انتخاب 
نموده است. از همسر گرامي و فرزندانم می خواهم که چنانچه به درجه شهادت نائل گشتم ، ان شاء ا... راهم را ادامه دهند.

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

به یک نفر همکار و شراکت در کار 
فروشگاه لوازم خودرو نیازمندیم.

09158254172 م
دی

من
یاز

ن

فروشگاه لوازم یدکی خودرو 
با موقعیت عالی به فروش می رسد.

09059953462 ی
ش
رو

ف

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  09152174998 - 09153624998  
32218490 - 32218229

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 3000 تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

05632255118 - 09358753434شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری 2
)کوچه جنب پارک آزادی(

09304447248

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

لاستیک اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 09154131355

32338348 

تهیه و توزیع انواع تایرهای ایرانی و خارجی رنگ های روغنی، پلاستیک، اکریلیک، کنیتکس، 
مولتی کالر، طرح کاغذ دیواری،  بتونه و رنگ کناف و...

اصول شغلی ما:  * سرعت در تحویل
 * ظرافت در کار * کیفیت بالا

خدمـات رایگـان :  1- بازدید و مشاوره
 ۲- جا به جایی اثاثیه   ۳- نظافت پایان کار

تماس با ما: 09156633230  - علی برگی

نقاشی ساختمـان کـارنگ
مجری انواع طرح و رنگ های روز    

09156655054 - مهدی برگی

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533

قابل توجه همشهریان بیرجندی
مشاوره ، خرید و فروش  بازسازی و تعمیرات املاک بیرجندی ها 

در مشهد مقدس   ۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷   - جعفر خسروی
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اصغری- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی در خصوص جزئیات طرح 
افزایش تسهیلات کرونایی مشاغل آسیب 
و  اقامتی  واحدهای  گفت:  کرونا،  از  دیده 
تاسیسات گردشگری می توانند حداکثر تا سقف 
۹۰۰ میلیون تومان از تسهیلات بهرمند شوند.
غلامرضا اشرفی گفت: باتوجه به مشکلاتی 
که در حوزه گردشگری در پی شیوع کرونا 
بوجود آمد، عملا بیشترین ضربه در سطح 

کشور به حوزه گردشگری وارد آمد.
وی اضافه کرد: براساس تصمیم ستاد ملی 

کرونا به موجب درخواست های زیاد با هدف 
کمک به واحدها و تاسیسات گردشگری،مقرر 
شده میزان تسهیلات حمایتی دولت به این 
واحدها افزایش یابد.و همچنین دوره تنفس 
اردیبهشت سال  تا  این تسهیلات  پرداخت 
14۰۰ می باشد. وی گفت: متقاضیان حوزه 
گردشگری اگر در سامانه کارا ثبت نام کرده اند 
و متقاضیانی که در این سامانه ثبت نام نکرده 
اند نیز باید سریعا اقدام به انجام این کار کنند. 
اشرفی با بیان اینکه مهلت ثبت نام فعالان 
برای  ها  سامانه  این  در  گردشگری  حوزه 

بهرمندی از تسهیلات کرونا تا پایان آذرماه ۹۹ 
تعیین شده است، گفت: مبلغ جدید تسهیلات 
مشاغل آسیب دیده از کرونا مرتبط با حوزه 
گردشگری بین 1۶ تا ۹۰۰  میلیون تومان با 

نرخ سود 1۲ درصد است.
او ادامه داد: تسهیلات پیش بینی شده برای 
راهنمایان گردشگری ۲۰ میلیون تومان، دفاتر 
خدمات مسافرتی 1۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان، 
 ۸۰ گردشگری  نقل  و  حمل  شرکت های 
میلیون تومان ، موسسات آموزشی گردشگری 
۶۰ میلیون تومان، ارزیابان و عوامل  تطبیق 

1۶میلیون تومان، شرکت های عامل تطبیق 
۵۰ میلیون تومان، اقامت گاه های بوم گردی 
و گردشگری سنتی هم براساس تعداد اتاق 
و درجه واحد بین ۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان، 
هتل ها براساس ستاره و تعداد اتاق بین ۲۰۰ تا 
۹۰۰ میلیون تومان، مهمانپذیر و هتل آپارتمان 
نیز براساس درجه و تعداد اتاق نیز از ۲۰۰ تا 
۳۵۰ میلیون تومان و سفره خانه های سنتی و 
واحدهای پذیرایی بین راهی نیز براساس نوع 
درجه بین  1۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان خواهد 
بود. مدیر کل تعاون کار و رفاه، اجتماعی استان 

خاطرنشان کرد: واحدهای گردشگری که قبلا 
از تسهیلات کرونا استفاده کرده اند می توانند 
مجددا در سامانه های ذکر شده ثبت نام و مابه 
تفاوت تسهیلات از طریق نظام بانکی به آنها 
پرداخت خواهد شد. اشرفی تاکید کرد: سامانه 
ذکر شده می تواند میزان تسهیلات متناسب 
با نوع فعالیت را محاسبه کند اما اگر متقاضی 
خواهان مبالغ کمتری باشد این امکان نیز پیش 
بینی شده است. سامانه ذکر شده می تواند 
براساس ارقام تایید شده وزارت گردشگری 

میزان تسهیلات استحقاقی را اعلام نماید.

جزئیات طرح افزایش تسهیلات کرونایی مشاغل آسیب دیده از کرونا

استاندار : مدیران برای سرمایه گذاری در استان انگیزه  ایجاد کنند

باید زمینه های بروز جرم را کم کنیم

توزیع روزانه ۱۵ تن تخم مرغ؛ گرانی را از جهاد کشاورزی پیگیری کنید

شناسایی 110 بیمارجدید کرونا و فوت 9 نفر دیگر

صداوسیما-  به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی در ۲4 ساعت گذشته از ۲4۸ آزمایش گرفته شده 11۰ مورد مثبت بوده که ۲4 مورد بستری و ۸۶ نفر سرپایی بودند.از 
مجموع مبتلایان شناسایی شده در ۲4 ساعت گذشته ۳1 نفر از بیرجند، ۸ نفر از فردوس، 1۵ نفر از قاین، 14 نفر از طبس، 1۰ نفر از نهبندان، یک نفر از درمیان، ۸ نفر از سربیشه، 

۷ نفر از سرایان، ۹ نفر از بشرویه، ۵ نفر از زیرکوه و ۲ نفر از خوسف بودند. مهدی زاده افزود:  با ثبت ۹ مورد فوت جدید تعداد قربانیان کرونا در خراسان جنوبی به ۶1۹ نفر رسید.

* معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اهمیت  به  توجه  با  گفت:  استاندار  
موضوع، تدوین سند توسعه رسانه ای 
استان، در اولویت برنامه های شورای 

اطلاع رسانی استان قرار گرفت. 
* مدیر ستاد کانون های فرهنگی و 
امسال  گفت:  استان  مساجد  هنری 
مجوز تاسیس 1۲۲ کانون فرهنگی، 

هنری مساجد را در استان اخذ کردیم.
* رئیس ستاد اقامه نماز استان گفت: 
ساختمان مجتمع فرهنگی آموزشی امام 
خمینی )ره( در بیرجند دهه فجر امسال 
به بهره برداری می رسد و سه حوزه ستاد 
اقامه نماز، بنیاد مهدویت و ستاد تفسیر 
قرآن در این مجموعه مستقر می شوند.

* معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار در جلسه پنجمین ستاد استانی 
حاد  فوق  آنفلوانزای  بیماری  کنترل 
پرندگان گفت: در برخورد با این بیماری 
و صرفاً به جهت پیشگیری از ابتلای به 
آن، خود کنترلی و خود مراقبتی توسط 

مرغداران حایز اهمیت است.
* ۸4۰ میلیون تومان اعتبار ملی برای دو 
اثر ثبت جهانی در استان اختصاص یافت.
* مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گفت: میانگین بارندگی استان از اول 
متر  میلی  آذر ۹۹، 1۳.4  تا 1۰  مهر 
بود که نسبت به مدت مشابه پارسال 

کاهش 4۳ درصدی را نشان می دهد.
استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره   *
توسعه  برای  تومان  میلیارد  حدود ۷ 
زیرساخت های سخت و نرم افزاری 1۶ 

مدرسه  مشارکت داشته است.
اداره کل  میراث فرهنگی،  * معاون 
میراث فرهنگی،  استان از اختصاص 
اعتبار برای مرمت ۵ پایگاه ملی در 
بشرویه،  خوسف،  بیرجند،  شهرهای 

فردوس و آسبادها در استان خبر داد.
* رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
توانمندسازی  از شناسایی و  نهبندان 
هنرمندان رشته گلیم سوزنی در این 
شهرستان با کمک طرح ملی توسعه 

مشاغل خانگی خبر داد.

اخبار  کوتاه 

امام جمعه بیرجند: کار نیروی انتظامی 
امر به معروف و نهی از منکر است

ایرنا - نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به 
حوزه های  در  انتظامی  نیروی  فعالیت های 
اجتماعی و فرهنگی گفت: کاری که نیروی 
انتظامی انجام می دهد، امر به معروف و نهی 
از منکر است و از ارزش بالایی برخوردار است. 
حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا عبادی 
در دیدار سردار ناصر فرشید فرمانده انتظامی 
استان ضمن تشکر از فعالیت های فرماندهان 
و پرسنل ناجا در سطح کشور و استان گفت: 
از زمان تصدی فرماندهی جدید انتظامی استان 
در این پست حساس؛ گزارشاتی که به دست 
بنده می رسد بسیار عالی بوده و دعاگوی شما 
و همه عناصر نیروی انتظامی در سطح استان 
و کشور هستم. وی با تبریک اعطای درجه 
سرتیپ دومی از سوی فرماندهی معظم کل 
خامنه ای  امام  العظمی  آیت ا...  حضرت  قوا 
)مدظله العالی( به فرمانده انتظامی استان افزود: 
مردم خدمتگزاران صدیق خود را می شناسند و 
دوست دارند و پشتیبان آنها هستند؛ این خیلی 
اهمیت دارد ولی بالاتر از آن، چیزی است که 
بنده بارها در صحبت های خود با عناصر محترم 
نیروی انتظامی عرض کردم که این کاری که 
شما انجام می دهید از نوع امر به معروف و نهی 
از منکر دینی و اجرای احکام الهی است و این 
موضوع چیزی نیست که با عدد و رقم و گزارش 

به بنده و امثال بنده قابل درک باشد.

مراسم بزرگداشت شهید فخری زاده 
در بیرجند برگزار شد

خیرآبادی- مراسم بزرگداشت شهید فخری زاده 
و تجدید پیمان با شهدا در حسینیه جماران بیرجند 
با حضور جمعی از مسئولان استان در برگزار شد.

۲9۸ معلول خراسان جنوبی در مراکز 
حرفه آموزی فعال هستند

ایرنا- معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان 
گفت: 1۳ مرکز حرفه آموزی در استان فعال است 
و ۲۹۸ توانخواه و معلول در این مراکز مشغول 
فعالیت هستند. جمیله رضازاده افزود: این مراکز 
زیرکوه،  سرایان،  طبس،  قاینات،  بیرجند،  در 
فردوس، بشرویه و درمیان فعالیت دارند و خدمات 
توانبخشی، مهارت های کسب و کار و حرفه آموزی 
به توانخواهان پذیرش شده در مرکز ارائه می دهند.

۴0 واحد صنفی و ۲ باشگاه ورزشی 
در خراسان جنوبی پلمب شد

از  حمایت  و  بازرسی  معاون  فارس- 
مصرف کنندگان سازمان صمت استان از پلمب 
4۰ واحد صنفی و دو باشگاه ورزشی علی رغم 
تذکرات لازم با توجه به عدم توجه به مصوبات 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در استان خبر 
داد. علی تهوری اظهار کرد: از  اول آذر ماه تاکنون 
۶۷ هزار و ۵۵۰ مورد بازرسی در استان صورت 
گرفته است. وی مطرح کرد: بیش از ۳۳ هزار 
واحد صنفی در قالب 1۳۵ اتحادیه با اشتغال حدود 
۸۳ نفر در استان فعال هستند که از این تعداد 
۹ هزار واحد صنفی معادل ۲۷ درصد از جمله 
گروه های شغلی هستند که ملزم به تعطیلی در 

طرح محدودیت های اصناف بودند.

1۲ میلیارد تومان زعفران از 
کشاورزان  استان خریداری شد

ایسنا- مدیر تعاون روستایی استان اظهار کرد: 
تعاون روستایی خراسان جنوبی، ۹۲۷ کیلوگرم 
زعفران را به صورت حمایتی از ۲۰۰ کشاورز 
استان خریداری کرد. وحید ضیائیان احمدی،  
گفت: این مقدار زعفران به ارزش حدود 1۲ میلیارد 
تومان خریداری شد.  وی بیان کرد: خرید حمایتی 
زعفران در چهار مرکز شامل؛ اتحادیه تعاون 
روستایی استان در بیرجند، اتحادیه تعاون روستایی 
شهرستان قاین، شرکت تعاونی روستایی مطهری 
سرایان و اتحادیه تعاون روستایی شهرستان 
فردوس انجام می شود. ضیائیان احمدی یادآور 
به مجموعه جهاد  مراجعه  با  شد: کشاورزان 
کشاورزی با دریافت معرفی نامه و همراه داشتن 

مدارک شناسایی به مراکز خرید مراجعه کنند.

برگزاری نمایشگاه آثار هفدهمین 
جشنواره خوشنویسی رضوی 

صداوسیما- معاون امور هنری و سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از برگزاری 
نمایشگاه آثار منتخب مرحله اول داوری هفدهمین 
جشنواره ملی خوشنویسی رضوی به صورت 
مجازی خبر داد. سید علی زمزم گفت: به علت 
شیوع ویروس کرونا، 11۸ اثر منتخب در مرحله اول 
داوری جشنواره، عکس برداری شده و علاقه مندان 
می توانند از طریق سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و پرتال شمس توس خراسان جنوبی، از 

۲۸ تا ۳۰ آذر ۹۹ آثار خود را مشاهده کنند.

رسیدگی به مشکلات و 
درخواست های زندانیان نهبندان

صداوسیما - رئیس کل دادگستری  استان از طریق 
ارتباط ویدئو کنفرانسی با محکومان و متهمان زندان 
نهبندان ارتباط تصویری برقرار و به مشکلات آنان 
رسیدگی کرد. حجت الاسلام حمیدی در این 
ارتباط زنده با زندانیان زندان نهبندان به صورت 
جداگانه گفتگو کرد و در جریان وضع آنان قرار 

گرفت و به درخواست های آنان رسیدگی کرد.

۸6 میلیون تومان کمک های مومنانه 
بین نیازمندان فردوس توزیع شد

سربازی - در ادامه کمک به آسیب دیدگان از 
ویروس کرونا و در راستای کمک های مومنانه 
مردم و خیرین، معادل ۸۶ میلیون تومان کمک 
های غیرنقدی بین نیازمندان شهرستان فردوس 
توزیع شد. به گزارش خبرنگارآوا ، فرمانده ناحیه 
مقاومت سپاه فردوس در مراسم توزیع این اقلام 
گفت: این کمک ها شامل: ۲۲۲ بسته خواربار 
هر کدام به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان و 1۵۰ قلم 
لوازم التحریر هرکدام به مبلغ 1۵۰ هزار تومان 
می باشد. سرهنگ حسین خدادادی تصریح 
کرد: بخش زیادی از این کمک ها از مرکز 
استان و مابقی نیز توسط خیرین شهرستان 

فردوس تامین گردیده است.

انتشار فراخوان چهارمین جشنواره 
مد و لباس اسلامی خراسان جنوبی

صداوسیما- معاون امور هنری و سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از انتشار 
فراخوان یکصد وهفدهمین جشنواره کشوری و 
چهارمین جشنواره استانی مد و لباس اسلامی 
خبر داد. زمزم گفت: چهارمین جشنواره مد و 
لباس اسلامی استان به علت شیوع ویروس 
کرونا به صورت مجازی برگزار خواهد شد. زمزم 
با اشاره به این که جشنواره در دو بخش طراحی 
مانتو فرم اجتماع و طراحی مانتو مجلسی برگزار 
می شود، افزود:متقاضیان با مراجعه به سایت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی می توانند 
نسبت به دریافت فراخوان و تکمیل فرم پیوست 
اقدام و فرم مذکور را به همراه آثار به آدرس 
honari-khj@farhangmail.ir ارسال کنند. 
زمزم افزود: علاقه مندان تنها تا ۳۰ دی فرصت 
دارند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

حتی یک ریال از اعتبارات استان نباید برگشت بخورد
هشدار اعتباری معاون استاندار به مدیران حوزه مسکن استان ؛ 

در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان عنوان شد: 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
مدیران  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
مکلفند نسبت به جذب صددرصدی اعتبارات 
مسکن اقدام نمایند. به گزارش روابط عمومی 
استانداری خراسان جنوبی؛ خوش خبر با بیان 
این مطلب در شورای راهبری ۶ هزار واحد 
مسکونی استان خاطرنشان کرد: فرمانداران 
باید  متولی  های  دستگاه  مدیران  همه  و 
خروج  از  مانع  کارها،  به  بخشی  شتاب  با 
اعتبارات تخصیصی به طرح مسکن اقشار 

کم درآمد از استان شوند.

اجرای طرح های 1۰  برای  داد:  ادامه  وی 
واحد  هزار  روستایی، ۶  مسکن  واحد  هزار 
بازنشستگان،  مسکن   ، شهری  مسکن 
تفاهم  قالب  در   ... و  فرهنگیان  ایثارگران، 
بودجه  و  برنامه  سازمان  و  استانداری  نامه 
کشور و حوزه های مرتبط، تسهیلات ویژه 
ارزشمند  بسیار  که  شده  گرفته  درنظر  ای 
است. به گفته وی؛ به جهت اهمیت موضوع 
دار  خانه  به  تسهیلات  این  که  کمکی  و 
شدن افراد خاص می کند، لذا تمام تلاش 
بر این است که این فرصت از دست نرود.

معاون استاندار تصریح نمود: اهتمام و دقت 
برای  شرایط  تسهیل  در  ها  دستگاه  نظر 
برخورداری افراد متقاضی از این تسهیلات 
مورد تأکید است. خوش خبر متذکر شد: با 
اصلاح شیوه نامه های مرتبط با این طرح ها، 
می توان زمینه برخورداری افراد از تسهیلات 
را فراهم تر کرد.وی گفت: همه اصرار ما بر 
این است که همه این اعتبار در پروژه های 
مسکن شهری و روستایی هزینه شود و ریالی 

از آن از استان خارج نگردد.
شایان ذکر است: در این جلسه، ضمن بررسی 

روند پیشرفت فیزیکی پروژه های مسکن 
شهری و روستایی، به جهت افزایش سطح 
برخورداری افراد از تسهیلات و تسهیل شرایط 

بهره مندی از سهمیه های اتخاذ شده در هر 
منطقه، در برخی از بندهای شیوه نامه اجرایی 

تغییراتی اعمال گشت.

و  تسهیل  کارگروه  در  استاندار  جم- 
ایجاد  لزوم  به  استان  تولید  موانع  رفع 
گذارای  سرمایه  برای  اشتیاق  و  انگیزه 
توجه  با  کرد:  اظهار  و  تأکید  استان  در 
گذار  سرمایه  استان،  پایدار  امنیت   به 
می تواند با آرامش خیال در این منطقه به 
سرمایه گذاری بپردازد.  ملانوری بر عملیاتی 
شدن شعار ابتکاری خراسان جنوبی؛ تدبیر، 
نخبگانی  جامعه  حضور  با  توسعه  تلاش، 
این مطلب خاطر  بیان  با  تأکید کرد. وی 
نشان کرد: دستگاه های اجرایی  موظفند 
در حرکتی پرشتاب، جهادی و نهضت گونه، 
شعار خراسان جنوبی؛ تدبیر، تلاش، توسعه 

را عملیاتی کرده، توسعه پایدار و همه جانبه 
استان را رقم زنند.

استاندار افرود: برای محقق شدن این شعار، 
ستادی با حضور نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، جوانان، بانوان و نخبگان استان  از 
سراسر جهان تشکیل خواهد شد که خروجی 
سرمایه  برای  قرمز  فرش  کردن  پهن  آن 
گذاران و رسیدن خراسان جنوبی به توسعه 
پایدار خواهد بود. وی تصریح نمود: با توجه 
به امنیت پایدار استان، باید در زمینه های 
معرفی ظرفیت های خطه زرخیز خراسان 
جنوبی،کاهش بروکراسی اداری و تسهیل و 
رفع موانع تولید،موجبات توسعه پایدار و همه 

جانبه استان را فراهم کنیم.
ملانوری خاطر نشان کرد: کار ستاد تسهیل، 
پیدا کردن راه حل جهت رفع موانع تولید 

است، لذا مصوبات آن پس از کار  کارشناسی، 
قابلیت اجرایی داشته و بعد از تصویب، لازم 
ستاد  تشکیل  نحوه  به  وی  الاجراست.  

و  استان  در  دولت  عالی  نماینده  با حضور 
و  اشاره کرد  اجرایی  مدیران دستگاه های 
افزود: ستاد باید با رعایت  دستورالعمل ها و 
قوانین موجود  و با هم فکری اعضا  به حل 
مشکلات واحدهای تولیدی بپردازد، لذا شأن 
ستاد باید حفظ شده و مصوبات آن ضمانت 

اجرایی داشته باشند. 
ملانوری به ظرفیت های معدنی استان نیز 
اشاره کرد و گفت: با توجه به پیشتازی ذخایر 
معدنی خراسان جنوبی نسبت به دیگر مناطق 
در کشور، باید با استقرار واحدهای تولیدی و 
ایجاد واحد های بالادستی و پایین دستی زمینه 

اشتغال و تولید ثروت در استان فراهم شود. 

استاندار خراسان جنوبی گفت:  گروه خبر- 
افتخار برای ما این است که با ارائه راهکارهایی 
زمینه ورود افراد به زندان را کاهش دهیم.  
ملانوری با بیان این مطلب در جلسه هم 
اندیشی مدیرکل و معاونین زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی استان خاطرنشان کرد: این 
مایه افتخار نیست که ما زندان های مجلل و 
فراوان بسازیم بلکه باید تلاش کنیم افرادی به 

هر دلیل، گرفتار زندان نشوند.
وی با تأکید بر این که ما انقلاب کردیم تا همه 
آزاد باشند، اظهار کرد: ما باید کاری کنیم که 
زمینه های بروز بزه و ارتکاب به جرم کم شود.
استاندار تصریح نمود: زمانی که فردی به خاطر 
هر خطایی که مرتکب می شود ، گرفتار  زندان 
شد، تنها کسی که به واسطه این خطا مجازات 

می شود، فقط باید خود او باشد.
همسایه،  فرزندان،  همسر،  افزود:  ملانوری 
جامعه و ... نباید با حبس یک فرد، آسیب ببینند 
و اذیت شوند. به گفته وی؛ ورود برخی از افراد 
به محیط زندان، ناشی از ناملایمات روزگار 
است. وی تأکید کرد: تمام تلاش ما باید بر 
این باشد که زندانی بعد از آزادی، دوباره خطایی 
مرتکب نشود و تمایلی به برگشت دوباره به 

محیط زندان نداشته باشد.
استاندار با تأکید بر این که وظیفه ما زندان بانی و 
نگهداشت افراد در محیط زندان نیست، تصریح 
نمود: وظیفه ما این است که بتوانیم زندان ها را 

از زندانی خالی کنیم. ملانوری متذکر شد: این 
هدف با فرهنگ سازی و توسعه برنامه های 

فرهنگی محقق می شود.
وی ادامه داد: برای این موضوع می توان از 
ظرفیت آموزش و پرورش، دانشگاه ها، مراکز 

علمی و فرهنگی و ... استفاده کرد.

کارهای  مهمترین  از  یکی  وی؛  گفته  به 
فرهنگی که در این زمینه باید انجام دهیم، 
این است که افرادی را که از زندان خارج 

می شوند، بلافاصله در محیط های کاری 
و فرهنگی جذب کنیم تا دغدغه، نداشتن 
درآمد، دوباره او را به خطا واندارد. روشان 
و  تأمینی  اقدامات  و  ها  زندان  مدیرکل 
تربیتی استان نیز در این نشست، گزارش 
جامعی از وضعیت زندان های استان ارائه 

نمود و از مشکلات و کاستی های موجود 
برای  استاندار  مساعد  قول  با  که  گفت 

پیگیری و رفع آنها مواجه شد.

بانک ها  در شرایط کرونایی 
با مردم مراعات نمایند

استاندار همچنین در دیدار مدیریت شعب بانک 
صادرات خراسان جنوبی از بانک ها  خواست در 
شرایط اعمال محدودیت های کرونایی، با مردم 
مراعات نمایند. ملانوری  از بانک ها خواست در 

اوضاع شیوع ویروس کرونا و اعمال  محدودیت 
های ایجاد شده بر اساس دستورالعمل های 
ستاد ملی مقابله با کرونا با استمهال وام ها 

مراعات حال مردم و کارآفرینان را داشته باشند.  
ملانوری  افزود: بانک ها باید از نگاه توسعه ای 
برخورداربوده و جهت شتاب بخشی به اجرای 
پروژه های عمرانی  از همه ظرفیت های قانونی 
نظیر تهاتر و ... استفاده نمایند، تا اجرای پروژه 

های عمرانی با سرعت ادامه یابد.

نیروی انسانی،  مهمترین سرمایه 
در هر منطقه

استاندار همچنین در دیدار نجمه خدمتی، 
قهرمان تیراندازی استان تأکید کرد: نیروی 
انسانی، مهمترین سرمایه برای هر منطقه 
است. ملانوری با بیان این مطلب گفت: افراد 
موفق در هر زمینه، بهترین الگو برای قشر 
جوان و نوجوان می باشند، به همین جهت 
سرمایه مهمی می باشند. وی ادامه داد: تأثیر 
پذیری افراد از الگوها بسیار بیشتر از حضور 
در دوره های آموزشی خاص است. استاندار 
تأکید کرد: برای من خیلی مهم است که یک 
نفر از افراد منطقه با تلاش خود و خانواده اش 
در کشور و حتی جهان بدرخشد. ملانوری 
افزود: به عنوان نماینده دولت در استان باعث 
افتخار است که به کسانی کمک کنم که 
بتوانند در حوزه تخصص خود، نام و نشانی 
کسب کنند و الگو باشند. وی تأکید نمود: 
افتخار موفقیت تک تک افراد استان، برای 

همه ما و بسیار ارزنده است.

خدمت به معلول خدمت بـه نبی اکرم است.امام خمینی )ره( روز جهانی معلولان گرامی باد



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 500 تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

11 : 22
    16 : 45
22 : 40
4 : 53 
6 : 20

  

امام رضا علیه  السلام فرمودند :

الناسُ ضَربانِ: بالغٌِ لا یكَتفَي، وطالبٌِ لا یجَِدُ

مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و آن را نمی یابد.

)کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

رئیس مجلس : کسری بودجه 
 ام المصائب اقتصاد در کشور است 

رئیس مجلس گفت: مجلس در بررسی بودجه 
سال 1400 در جهت اصلاح ساختار بودجه نویسی 
با محوریت مردمی سازی اقتصاد و کوچک کردن 
دولت و توجه ویژه به طبقات پایین و متوسط جامعه 
حرکت خواهد کرد. قالیباف اظهار کرد: تلاش 
خواهیم کرد در همین لایحه فشار کسری بودجه 
به عنوان ام المصائب اقتصادی و خلق نقدینگی 
و تورم را کاهش دهیم، این هدف با نقش دادن 
بیشتر به مردم، برداشتن موانع تولید و کسب و 
کار در کشور و اصلاح ساختار بودجه ریزی ممکن 

 خواهد شد و ابداً دور از ذهن نیست.
روحانی: عدم حضور من در مجلس 

 به خاطر مصوبه  اخیر نمایندگان  نیست
رئیس جمهور اظهار کرد: گمانه زنی هایی که ممکن 
است در رسانه ها مطرح شود که عدم حضور من در 
مجلس به خاطر مصوبه اخیر مجلس است، این طور 
نیست البته دولت با آن مصوبه موافقت ندارد و آن 
را برای روند فعالیت های دیپلماتیک مضر می داند 
اما نرفتن من به مجلس صرفاً به دلیل رعایت 

پروتکل ها بوده است و نه مسئله دیگر.

تعهد دهید در ۱۴۰۰ کاندیدا نمی دهید 
 تا از سر برجام دست بردارند

عباس عبدی بابیان اینکه انتخاب بایدن از نظر 
اصولگرایان تندرو غیرمنتظره بود و تقریبا همه 
محاسبات آنان را برای 1400 به  هم زد در روزنامه 
اعتماد نوشت: پیشنهاد می شود اصلاح طلبان و 
سایر نیروهای خیرخواه ملت و کشورصریحا اعلام 
کنند که هیچ ادعایی در جریان انتخابات 1400 
 نخواهند داشت و راه را به طور کامل برای این
 جریان بی مسئولیت و قدرت طلب باز می گذارند

مشروط بر اینکه از این اقدامات تخریبی دست 
بردارند و اجازه دهند برجام برگردد و اقتصاد ایران 

نفسی تازه و از این وضع موجود خلاص شود. 

اصلاح طلبان با حمایت از روحانی
  آسیب زیادی دیدند

دبیرکل حزب اسلامی کار معتقد است: حمایت 
اصلاح طلبان از ریاست جمهوری حسن  روحانی 
از  حمایت  و  کرد  وارد  آنها  به  زیادی  آسیب 
گزینه ای مانند علی لاریجانی همان آسیب ها را 
برای اصلاح طلبان به دنبال دارد. حسین کمالی 

 گفت:  فعلا گزینه ای برای 1400 نداریم.
  مجلس نباید در امور اجرایی دخالت کند

معاون اول رئیس جمهور  گفت: قانونگذاری حق 
مجلس است و ما نباید قبول کنیم در جای دیگری 
قانونگذاری انجام گیرد، اجرا هم حق دولت است 
و مجلس نباید در امور اجرایی دخالت کند. رئیس 
جمهور در قانون اساسی اختیاراتی دارد که باید 
عمل کند. اگر قرار باشد به وزیر خارجه و رئیس 
سازمان انرژی اتمی گفته شود این کار را انجام 
بدهید و فلان کار را نکنید یا فلان سانتریفیوژ را 
نصب کنید یا نکنید که مدیریت اجرایی نمی شود، 
این قطعا دخالت در امور اجرایی است. جهانگیری 
افزود : دولت با مصوبه اخیر مجلس از نظر قانون 
اساسی و از نظر دخالت در اختیارات شورای عالی 
امنیت ملی و قوه مجریه و از این جهت که بار مالی 
دارد، مخالف است و نامه ای را هم در این زمینه به 
شورای نگهبان نوشتیم و امیدواریم شورای نگهبان 

با این مصوبه مخالفت کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:   اظهارات 
 دولت مهم نیست؛ روزهای آخرش است

فرهنگی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در 
واکنش به اظهارات سخنگوی دولت درباره طرح 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، گفت: مجلس 
برای این طرح هماهنگی های لازم را به عمل 
آورده و بیش از ۲ ماه با دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی مذاکره شده است. وی افزود: با توجه به 
اینکه دولت روز های پایانی خود را سپری می کند، 

بیان چنین اظهاراتی اهمیتی ندارد.

آقای روحانی!  گرای غلط ندهید

رئیس  به  مجلس خطاب  رئیسه  هیئت  عضو 
جمهور گفت:  شما باید در گفتار سنجیده تر عمل 
کنید و  گرای غلط ندهید. اینکه شما پاسخ به 
ترور شهید فخری زاده را به موقع مناسب حواله 
می دهید و یا اینکه مصوبه مجلس را مضر می 
دانید با جایگاه حقوقی شما تناسب ندارد. وی ادامه 
داد: آقای روحانی گلابی های برجام شما فقط ترور 
و  تحریم بود، حال صریح بگویید حفظ اقتدار ملت 
و نظام برای چه کسی مضر است. البته احتمالا 
دوباره مستوجب خشم آقای روحانی و شکایت 

 مجدد ایشان خواهم شد.
 زنجیره انتقال کرونا قطع شده است  

از  قدردانی  با  کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  عضو 
مشارکت خوب مردم در رعایت پروتکل های 
بهداشتی و اجرای طرح محدودیت های کرونایی 
توسط دولت گفت: زنجیره انتقال ویروس کرونا 
اکنون قطع شده اما این به منزله پایان بیماری 
نیست. دکتر مینو محرز با تاکید بر اینکه این خبر 
خوشحال کننده است اما نگرانی من مربوط به پس 
از پایان محدودیت های دو هفته ای خواهد بود، 
اظهار کرد: ادامه روند موجود و رعایت هرچه بیشتر 
پروتکل های بهداشتی توسط مردم سبب قطع 

زنجیره کرونا برای همیشه خواهد شد.

شهردار بیرجند گفت: مدیریت شهری 
با تمام توان در خدمت معلولان است 
همه  برای  را  فرصت ها  برابرسازی  تا 
شهروندان در حوزه های گوناگون نظیر 
حمل و نقل، ورزشی و فرهنگی فراهم 

کنیم. 
امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
بین الملل شهرداری بیرجند، مهندس 
روز  مناسبت  به  جاوید  علی  محمد 
جهانی معلولان عنوان کرد: پیش شرط 
مورد نیاز برای توانمندسازی این افراد 
امکان تردد در فضای شهری است که 
این مهم به عنوان یک تکلیف برای 

شهرداری ها لحاظ شده است.
وی با تاکید بر اینکه معلولان نیز مانند 
 سایر شهروندان از حقوق شان بهره  مند 

باید  شهرداری ها  کرد:  تصریح  شوند، 
قشر  این  برای  را  شهری  فضاهای 
مناسب سازی و روان سازی کنند که 
در این راستا مناسب سازی 40 ایستگاه 
اتوبوس و 18 دستگاه اتوبوس در ناوگان 
حمل و نقل عمومی و احداث 18 جایگاه 
معلولان  ویژه  پارکینگ  مخصوص 
است.  شده  انجام  شهرداری  توسط 
شهردار بیرجند با اشاره به ابلاغ کلیه 
ضوابط مناسب سازی به شهرداری های 
مناطق خاطر نشان کرد: اجرای بوستان 
دوستدار معلول ) پارک محبت در سایت 
اداری(، اجرای بیش از 400 بولارد در 
شهر و بیش از 15 کیلومتر راه بصیر با 
موزائیک مخصوص، از دیگر اقدامات 

شهرداری برای معلولان می باشد.

جاوید یادآور شد: اکنون اتفاقات مثبتی در 
شهر نظیر کمک به استفاده از نیروهای 
معلول در شرکت های خدماتی طرف 
نمودن محل  باز  با شهرداری،  قرارداد 
عبور معلولان، اجرای آیلند خیابان ها، 
بازسازی، مناسب سازی کامل پیاده روی 
خیابان جمهوری و ایجاد رمپ پیاده روها 

مشاهده می شود.
فضاهای  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
وسایل  ها،  بوستان  ورزشی،  مناسب 
حمل و نقل عمومی برای استفاده بیشتر 
معلولان از فضای شهری وجود دارد که 
فضای  در  کامل  جامعیت  دارای  البته 
برای  لازم  کفایت  و  نیست  شهری 
جامعه معلولان را ندارد. جاوید با بیان 
اینکه حضور در فضای شهری حق همه 

شهروندان است، ادامه داد: تلاش های 
شهرداری  برای مناسب سازی فضای 
شهری، مهر تاییدی بر اراده این سازمان 
برای توجه به مطالبات و خواسته های 

معلولان می باشد. 
سازی  مناسب  بر  تاکید  با  جاوید 
فرهنگی،ادامه داد: شهرداری بیرجند در 
راهبردی  ای  برنامه  نزدیک  ای  آینده 
برای مناسب سازی فرهنگی شهر ارائه 
و اجرا خواهد کرد. وی خاطر نشان کرد: 
بوستان های توحید، معتمدنژاد، صیاد 
شیرازی، خانواده و نیلوفر نیز در دستور 

کار بازسازی قرار دارد.

مدیریت  ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری بیرجند

به مناسبت روز جهانی معلولان مطرح شد

ضرورت مناسب سازی فضای شهری برای معلولان
عکس : ناصری 

برادر ارجمند جناب آقای محمد حمیدی
درگذشت تاسف بار پدر بزرگوارتان مرحوم مغفور 

شادروان حاج اکبر حمیدی 
را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، آمرزش و غفران الهی برای آن عزیز 

سفر کرده و صبر و شکیبایی برای بازماندگان را مسئلت می نماییم.
موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )ع(

  »فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای« نوبت  اول   
دانشگاه بیرجند )مناقصه گزار به نشانی شهرستان بیرجند - دانشگاه بیرجند - پردیس شوکت آباد( درنظر دارد اجرای پروژه 
ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات به پیمانکاران دارای صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور از محل اعتبارات 
عمرانی و اعتبارات تخصیصی نقدی و اسناد خزانه اسلامی به شرح مندرج در اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به شماره فراخوان  2099030257000015واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی )حداقل پایه 5 در رشته ابنیه( با در نظرگرفتن 
رشته ، پایه و ظرفیت آزاد می توانند جهت دریافت اسناد مربوطه از مورخ 1399/09/11 تا 1399/09/13 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مدت نوع قراردادمحل اجراپروژه
پیمان

مبلغ برآورد 
)ریال( براساس 
فهارس بها 1399

مبلغ تضمین 
شرکت

 در مناقصه  )ریال(

تاریخ تحویل 
اسناد و 

پیشنهادات

تاریخ 
بازگشایی

اجرای محوطه 
 سازی دانشکده 
فردوس دانشگاه 

بیرجند

شهرستان 
فردوس

بر اساس 
فهارس 

بها ابنیه ، 
تأسیسات برقی 

و مکانیکی

000 000 447236 439 702 44 ماه

حداکثرساعت 
10 صبح روز 
دوشنبه    
1399/09/24

ساعت 10 
صبح روز 
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تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه های معتبر بانکی و مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه 
ماه دیگر در وجه دانشگاه بیرجند یا واریز نقدی به حساب شماره 483546076 به نام حساب متمرکز وجوه سپرده دانشگاه بیرجند نزد شعبه بانک 

تجارت دانشگاه بیرجند می باشد. محل تحویل اسناد و پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
ضمناً به پیشنهادات خارج از سامانه که صرفاً به صورت فیزیکی تحویل گردد ترتیب اثرداده نخواهد شد و لازم است پاکت »الف«  علاوه بر بارگذاری 
در سامانه ستاد به صورت فیزیکی به آدرس: استان خراسان جنوبی- شهرستان بیرجند- دانشگاه بیرجند- پردیس شوکت آباد- سازمان مرکزی 

دانشگاه- دبیرخانه دانشگاه بیرجند در موعد مقرر تحویل گردد.
دانشگاه بیرجند محل گشایش پیشنهادها اتاق جلسات روابط عمومی دانشگاه بیرجند می باشد.

آگهی  فراخوان تامین مالی مناقصه شماره 99-62
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی برای تامین نیاز مالی طرح تکمیل مجتمع های آبرسانی 
روستایی با استفاده از تسهیلات مالی در چارچوب آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده )56( 
قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )مصوبه شماره 69454 /ت50913 
هـ مورخ 93/6/20 هیئت وزیران(، از تامین کنندگان مالی مشتمل بر پیمانکار یا سازنده طرح، اشخاص 
حقیقی یا حقوقی ایرانی، بانک ها و سایر موسسات اعتباری مالی و پولی )در قالب عقود اسلامی در قانون 

عملیات بانکی بدون ربا مصوب 1362/6/8( با شرایط زیر دعوت به عمل می آورد:
موضوع فراخوان: تامین منابع مالی طرح تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی خراسان جنوبی

محل اجرای کار: سطح استان خراسان جنوبی
مدت انجام پروژه: دوره احداث 3 سال، دوره تنفس12 ماه و دوره بازپرداخت 48 ماه

کارفرما و دستگاه اجرایی: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی
1- تسهیلات مورد نیاز برمبنای برآورد اولیه 2500 میلیارد ریال که باید در طول 36 ماه متناسب با 

پیشرفت فیزیکی و ریالی پروژه )با تایید دستگاه اجرایی( از طرف تامین کننده مالی تامین شود.
2- بازپرداخت تسهیلات دریافتی: اصل و سود تسهیلات با 12 ماه تنفس بعد از اتمام پروژه طی مدت 
48 ماه و در تعداد 4 قسط دوازده ماهه به استناد مجوز شماره 378938 مورخ 99/07/15 سازمان برنامه 

و بودجه کشور تضمین و بازپرداخت می شود.
 3- محاسبه سود، دریافت و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب 1362 

و اصلاحات بعدی آن و با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن خواهد بود.
4- تامین کننده مالی باید پیشنهاد خود را برای تأمین مالی اعلام و نرخ سود مورد انتظار خود را برای 
عقد قرارداد تسهیلات مالی )براساس موضوع قانون یادشده با حداکثر نرخ سود مورد انتظار تا نرخ سود 

اوراق مشارکت در سال جاری(، پیشنهاد نماید.
 5- تامین کننده مالی باید مستنداتی دال بر توانایی وی به تامین تسهیلات تعهد شده را برای بررسی ارائه کند.
6- تامین کننده مالی باید ضمانت نامه بانکی تایید شده به مهر دفتر هیئت دولت به میزان یک درصد کل 
مبلغ تسهیلات مورد نیاز منطبق با بند )1( را مطابق فرم پیوست شماره )2( آیین نامه فوق الذکر ارائه نماید. در 
صورت استنکاف پیشنهاددهنده از انعقاد قرارداد، این ضمانت نامه به نفع دستگاه اجرایی ضبط خواهد شد. 
 )توضیح اینکه چنانچه بانک های دولتی تامین کننده منابع مالی باشند نیازی به ارائه ضمانت نامه بانکی نیست.(

7- شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی پس از دریافت پیشنهادات تامین مالی، براساس ماده 
)10( آیین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده )56( قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )مصوبه شماره 69454 /ت50913 هـ مورخ 93/6/20 هیئت وزیران(، پیشنهاد 
تامین کننده مالی را که ارزش فعلی اقساط بازپرداخت آن کمترین میزان  باشد را انتخاب خواهد نمود.

8- واجدین شرایط می توانند حداکثر تا تاریخ 1399/09/29 رزومه و گزارش توجیهی و همچنین اسناد 
 حاکی از اعلام آمادگی خود را در پاکت لاک و مهر شده به دفتر امور حقوقی و قراردادهای شرکت واقع در 
بیرجند، انتهای بهشتی 7 ، شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی تحویل و رسید دریافت نمایند.

9- هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه تامین مالی خواهد بود. 10- گزارش توجیهی از سایت شرکت 
 http://iets.mporg.irو پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس www.abfa-khj.ir به آدرس 
قابل دریافت می باشد. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های 8-32214752-056 تماس 

حاصل نمایید.
دفتر حقوقی و قراردادها شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی

همکار محترم جناب آقای یوسف پور
درگذشت همسر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده

برای آن مرحومه از درگاه خداوند متعال مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

همکاران تان در بخشداری مرکزی شهرستان بیرجند


